

# GAZETA LWOWSKA

BIURA REDAKCJI I ADMINISTRACJI:  
Lwów, plac Smolki 3. I p.  
Redaktor naczelny przyjmuje codziennie  
od godziny 11—12.  
Listy należy irakować. — Reklama otwarte  
wolni od opłaty.

Telefony:  
REDAKCJI  
21—18  
ADMINISTRACJI  
21—17

WYCHODZI CODZIENNIE O GODZINIE 3-iej POPO-  
LUDNIU Z WYJĄTKIEM DNIA POŚWIĄTECZNYCH

REDAKTOR NACZELNY I ODPOWIEDZIALNY  
Dr. MARCELI SZAROTA.

CENA  
NUMERU

20 gr.

PRENUMERATA:

Miejscowa miesięcznie i bez dostawy do  
domu 4 80 z dostawą 5 50. Zamiejscowa  
miesięcznie przesyłką pocztową 5 50 —  
Zagranicą 7 — P. K. O. Nr. 141.690.

## Perspektywy wyborcze w Niemczech.

W dniu 14 września, a więc już za kilka tygodni odbędą się wybory do niemieckiego Reichstagu. Walka wyborcza rozgorzała jednak w całej pełni już obecnie. Uderzyła w halskie surmy bojowe skrajna prawica i lewica, starając się donosić bić w dzwon rozsądku i spokoju stronnictwa środka.

Niemcy a za nimi świat cały, dla którego wewnętrzny układ polityczny Niemiec bynajmniej nie może być obojętnym, starając się wszelkimi środkami przynajmniej już dzisiaj mroki niemieckich urn wyborczych. Od horoskopów i przewidywań roi się na każdym kroku. Prawdą zaś jest, że jak wogóle w ostatnich latach, życie polityczne Niemiec pełne jest chaosu i niespodzianek, tak i teraz wynik wyborów przedstawia się jako niejednorodna i tajemnicza, wszelkie przepowiednie na ten temat mogą się okazać zupełnie nieaktualne.

Nie bez uzasadnienia jest przekonanie, że wybory w Niemczech dadzą zwycięstwo odłomom radykalnym zarówno na lewicy jak i na prawicy; t. zn. komunistom i nacjonalistom. Rozumowanie takie wynika z faktu stwierdzonej prawie wszędzie na świecie radykalizacji zarówno społecznej jak i nacjonalistycznej. Niemcy mają zresztą w tym kierunku świeże precedensy. Z niedawno przeprowadzonych wyborów do sejmów krajowych w Saksonii i Turynii nie widać wcale, żeby opinie niemieckiej cehowała w rzeczach ogólnopolitycznych równość. Powodzenie osiągnięte tam przez żywo awanturnicze, czyste negacyjne, przez hitlerowców z jednej strony, a komunistów z drugiej, świadczą o nastrojach niepokoju, o złym stanie nerwów obywateli.

Za tą tezą przemawia i to, że komuniści, hitlerowcy i hugenbergowcy mają program zarówno mało skomplikowany, jak i radykalny, a więc z obu przyczyn przystępny masom. Komuniści wolają: zaprowadzić soviety i grabić; hitlerowcy: bić żydów i bankierów; hugenbergowcy: przestać płacić odszkodowania i prowadzić walkę odwetową. To są hasła grające na namiętnościach a więc nader popularne. Należy się tedy liczyć z tem, że stronnictwa umiarkowane, a więc centrum i socjalistyczne z włącznie z. zw. partia ludowa (dawniej kierowana przez Stresemanna) stracą część swoich mandatów.

Demokracja niemiecka reprezentowana wprawdzie w parlamencie przez małą bezsilną grupę, ale rozporządzającą najpoważniejszą, najbardziej politycznie wyrobioną, najpoczyńszą wśród inteligencji prasą, z uporem głosi zaprzatynawia wprost przeciwnie. Nie wierzy ani w zbyt wielkie zwycięstwo wyborcze skrajnych odwozwców i bojówkarzy, ani w realność zapowiadane wśród bojków hitlerowskich i stabilhelmowskich zamachu stanu na wypadek nawrotu do „centrolewu” a liczy się z powodze-

## Arcyksiążę Leopold Salwator Habsburg wypuszczony z więzienia.

Wiedeń, 31 lipca. (PAT.) Arcyksiążę Salwator, który z powodu znanej afery, oszukającej sprzedaży naszyjnika napoleońskiego trzymany był w areszcie śledczym w N. Jorku od onegdaj wypuszczony został na wolność za kaucją 7.500 dolarów, wystosował przez swego adwokata do ekscesarzewicy Zyty, arks. Otrona i ar-

cykyskiej Marij Teresy list, w którym czyni osoby te odpowiedzialnymi za jego aresztowanie oraz za szkody, które z tego powodu poniósł. Domaga się on odszkodowania w wysokości 50.000 dolarów i po 1000 dolarów za każdy tydzień od dnia jego aresztowania nia aż do dnia uwolnienia.

## Prasa zagraniczna o zesłaniu Waldemarsa.

London, 30 lipca. (PAT.) „Times” w artykule wstępnym piszą między innymi: Nie należy się dziwić, iż rząd litewski uznał za konieczne zesłać Waldemarsa. Jego próby utrzymania Litwy w stanie wojny z Polską w ciągu szeregu lat, a nawet i teraz, utrudniają przywrócenie normalnych stosunków między temi dwoma krajami. W każdym razie — pisze dziennik — zesłanie Waldemarsa będzie miało też praktyczną korzyść, iż poprawi sytuację Litwy na terenie międzynarodowym.

Paryz, 30 lipca. (PAT.) Omawiając znaczenie internowania Waldemarsa „Le Journal” zapytuje, czy fakt ten nie oznacza, że rząd kowieński zdecy-

dował się poprostu położyć kres intrygom swego przeciwnika, czy też rozumiał nareszcie, jak zgubną dla Litwy była polityka Waldemarsa, która przesyła jego upadek. Należałoby się spodziewać, że jednocześnie z ustąpieniem Waldemarsa położony zostanie kres bezsensownej metodzie, polegającej na bojkotowaniu stosunków z Polską i utrzymywaniu między tem dwoma krajami prawdziwego stanu wojennego, któremu brak jedynie wystarzałemu armatnich. Czy zrozumiał nareszcie Litwini, że słuszne pojęcie ich interesu wymaga stanowczego ustąpienia porozumienia z Polską? — kończy dziennik.

## Otwarcie konferencji rolniczej w Sinaja.

Bukareszt, 31 lipca. (PAT.) Pierwsza konferencja gospodarza rumuńsko-jugosłowiańska rozpoczęła się wczoraj popołudniu w Sinaja w obec-

ności członków obu delegacji. Program prac konferencji przewiduje trzy posiedzenia.

## Zaledwie połowa uczestników ukończyła raid awionetek.

Berlin, 31 lipca. (PAT.) Wczoraj wyładowało w Tempelhofie 8 maszyn a więc wróciło z raidu po Europie 33 samolotów. Kierownictwo lotów przypuszcza, że na ten lista uczestników raidu, którym udało się szczęśliwie wrócić do Berlina zostanie zamknięta. Co najwyżej mogłaby je-

szcze przybyć niemiecka maszyna P 2 pilotowana przez Bohęgo. Według ostatniego meldunku maszyna P 3 wyładowała wczoraj w Królewcu. Mogłaby również przybyć jeszcze do Berlina maszyna szwajcarska F2, pilotowana przez Kolta.

## Napad na okręt amerykański w Chinach.

Szanghaj, 31 lipca. (PAT.) Komuniści napadli wczoraj na kanonierek amerykańską, która patrolowała w pobliżu Szang Sza, 5 marynarzy ame-

rykańskich zginęło w walce. Po stronie komunistów jest 50 zabitych i wiele rannych.

niem wyborczym elementom działających na rzecz pokoju i współpracy europejskiej, zdolnych do wyprovokowania Niemiec z istotnie ciężkiej sytuacji gospodarczej.

Bądź co bądź walka, która rozgorzeje, będzie bardzo zacięta. Do obecnych wyborów staną ni mniej ni więcej jak 32 stronnictwa a więc jeszcze więcej, aniżeli w wyborach w maju 1928 r. W istocie rzeczy walka toczyć się będzie między czterema zasadniczymi kierunkami: komunistycznym, socjalistycznym, umiarkowanym i nacjonalistycznym, któremu na imię Hugenberg-Hitler. Decydujące zwycięstwo skrajnej lewicy jest narazie

w Niemczech nie do pomyślenia; Niemcy są narodem zbyt rozsądnym, by w tym kierunku przechylili szalę zwycięstwa. Ale i zwycięstwo prawicy oznaczałoby wojnę domową wewnątrz, albo wojnę odwetową na zwycięzców. Wpadnięcie w wir nacjonalizmu radykalnego grozi Niemcom w obecnej sytuacji największym niebezpieczeństwem. Zagranica bacznie okiem patrzac na niemieckie wydarzenia, rozumie, że kto w Niemczech pójdzie do wyborów pod hasłem rewizji granic, jest apostołem wojny. Czy Niemcy to miano chcą wziąć na swe barki, okaże dzień 14 września.

## Min. Zaleski w Krakowie.

Kraków, 31 lipca. (PAT.) Minister Spraw Zagranicznych Zaleski w przeddzień z Krynicy bawił w dniu wczorajszym w Krakowie.

## Minister Spraw Wewn. w Śniatynie i w Horodence.

Stanisławów, 30 lipca (PAT.) Dnia 30 lipca b. r. przybył Minister spraw wewnętrznych gen. Sławo Składkowski do Śniatyna, gdzie zwiedził winnice i szkółki drzewne. Pan Minister przeprowadził też ilustrację starostwa i przyjął burmistrza miasta p. Niemcewskiego. Następnie udał się do Horodenki, gdzie odbył konferencję ze starostą powiatowym, poczem odjechał z powrotem na teren Województwa tarnopolskiego w stronę Zaleszczyka.

## Z Komitetu Ekonomicz- nego Ministrów.

Warszawa, 30 lipca (PAT.) Komitet Ekonomiczny Ministrów postanowił w dniu 28-tym w sprawie w sprawie w życie szereg zmian w obowiązujących obecnie stawach celnych na produkty rolnicze. Zostało mianowicie podwyższone cło przewozowe na pszenicę, mąkę pszenną, kaszę, smalec oraz słoninę do wysokości złotych 17,50 za 100 kg, pszenicy 25 zł 50 gr. za 100 kg, mąki pszennej 24 za 100 kg, kaszy, osobno niewymienionych w taryfie celnej, 100 zł za 100 kg smalcu. 80 zł za 100 kg, słoniny świeżej, 120 zł za słoninę wędzoną i paprykową. Odnosne rozporządzenie zostało już ogłoszone w Nrze 53 Dz. Ust. i wechodzi w życie z dniem 1 sierpnia 1930 r.

## Uroczysty Zjazd Federacji polskich Związków Obc. Ojczyzny.

Warszawa, 31 lipca. (PAT.) Wobec tego, że oficjalny obchód rocznicy zwycięstwa nad bolszewikami odbędzie się dnia 19 października br., Federacja Polskich Związków Obrońców Ojczyzny urządziła w dniu 15 sierpnia, jako w 10 rocznicę bitwy pod Warszawą, obchód na pl. Marszałka Piłsudskiego połączony z uroczystym zjazdem Federacji.

## Aresztowania wśród komunistów w Kownie.

Kowno, 31 lipca (PAT.) Kryminalna policja litewska przeprowadziła szereg aresztowań wśród komunistów litewskich, a to w związku z przygotowaniem, czynionymi przez nich do święta komunistycznego dnia 1 sierpnia.

## Ewentualny powrót do kraju emigracji litewskiej.

Kowno, 31 lipca (PAT.) Radjostacja kowieńska informuje o możliwości zmniejszenia się ruchu powrotnego do kraju emigracji litewskiej, przybywającej poza granicami kraju, a to w związku ze wzrostem bezrobocia we wszystkich krajach, nie wyłączając Stanów Zjednoczonych A. P.

## Ministrowie francuscy w Warszawie.

Warszawa, 30 lipca (PAT). Dziś rano o godz. 10,7 przyjechał do Warszawy francuski minister robót publicznych Pernot z żoną. Razem z ministrem francuskim przybyli z Poznania ambasador francuski Laroche i Minister komunikacji Kühn. Ministrowi Pernot towarzyszy sekretarz osobisty Leblanc. Na dworcu witali przybyłych Wiceminister komunikacji i Czapki i Włocławski. Roboty publiczne w Górski w otoczeniu wyższych urzędników Ministerstwa spraw zagranicznych, komunikacji i robót publicznych.

Warszawa, 30 lipca (PAT). W dniu dzisiejszym przybył z Poznania samolotem francuski minister lotnictwa Eynac. Ministra powitał na lotnisku na Okęcu p. Minister komunikacji inż. Kühn.

Warszawa, 30 lipca (PAT). Po przybyciu do Warszawy, francuski ministerowie Pernot i Eynac w towarzysztwie ambasadora Francji, Laroche'a złożyli wizytę Premierowi Sławkowi oraz Wiceministrowi Wysockiemu. Podczas wizyty w Ministerstwie S. Z. Wiceminister Wysocki udekorował ministra Pernota Wielką Wstęgą orderu Polonia Restituta, zaś ministra Eynaca, który już posiada order Polonia Restituta, złotym Krzyżem Zasługi. W południe minister Pernot był podejmowany śniadaniem przez ambasadora Francji, Laroche'a. Popołudniu obaj ministrowie zwiedzili miasto i jego zabytki.

## Redaktor „Timesa” na Śląsku.

Katowice, 30 lipca (PAT). Onegdaj bawił na Śląsku jako gość ministra Morawskiego, członek komisji mieszanej p. Władimir Poljakoff, wybitny publicysta angielski, jeden z głównych redaktorów „Timesa”, piszący pod pseudonimem Agur. P. Poljakoff interesuje się kwestią granic polsko-niemieckich i francusko-niemieckich. W kwestji granicy polsko-niemieckiej napisał p. Poljakoff trzy poważne rozprawy, między innymi „Orły czarne i białe” i „Korytarz pomorski”. P. Poljakoff złożył wizytę Wicewojewodzie śląskiemu, Zurawskiemu, i informował się o stosunkach śląskich. Z Katowic p. Poljakoff odjechał do Zakopanego.

## Przed konferencją bałkańską.

Wiedeń, 30 lipca (PAT). Według doniesień dzienników z Aten, przygotowania do pierwszej konferencji bałkańskiej są w pełnym toku. Konferencja rozpocznie się 5 października. Bierze w niej udział po 30 delegatów wszystkich państw bałkańskich. Także i Albania zgłosiła swój udział. Pozaatem Liga Narodów oraz Międzynarodowy Urząd Pracy wyśle swoich przedstawicieli. Głównym zagadnieniem konferencji będzie wypracowanie projektu Unji państw bałkańskich. Pozaatem toczyć się będą obrady w sprawie założenia wspólnego Banku Bałkańskiego.

## Pomyślny lot.

London, 30 lipca (PAT). Sterowiec R. 100 kontynuuje lot w dobrych warunkach i jak przypuszczają, doleci o jutro do Kanady o godz. 8 wieczorem według czasu Greenwich. Jeśli zaś warunki atmosferyczne będą w dalszym ciągu tak pomyślne, jak dotychczas, to możliwym jest, że dotrze on do celu swego podróży o 4 godziny wcześniej, niż to było przewidziane. W południe znajdował się sterowiec pod 54. 40 min. półn. szer. i 39 st. 20 min. dług. zach.

Montreal, 31 lipca (PAT). Sterowiec R. 100, o godz. 19, wędłuz czasu Greenwich, przelicał nad Detroit-Pellisse i Nową Szkocją.

## Konkurs awionetek. Wyjaśnienia Ministerstwa Skarbu.

Warszawa, 30 lipca (PAT). Wobec ukazania się w niektórych dziennikach warszawskich z dnia 28 i 29 bm, notatek o rzekomych trudnościach, czynionych przez urzędnika celnego w porcie lotniczym w Warszawie, uczestnik międzynarodowego rajdu lotniczego, Ministerstwo skarbu po szczególne zbadaniu sprawy, przelucznemu świadków i na podstawie pisanego oświadczenia sekretarza generalnego Aeroklubu Rzeczypospolitej, generalnego komisarza rajdu i komisarza sportowego rajdu, stwierdza, że podane w prasie informacje nie odpowiadają prawdzie. Urzędnik celny w porcie miał obowiązek dokonać formalności celnych, stosowanych zresztą

## Wypadek dr. Kinda.

Gdańsk, 30 lipca (PAT). Jeden z lotników niemieckich, dr. Kind, uczestniczący w międzynarodowym rajdzie awionetek, który dziś rano wystartował na aparacie F. 1. z Gdańska

ta we wszystkich państwach i polegających na skontrolowaniu dziennika lotu i dokonaniu odprawy celnej awionetek. Zadanych innych czynności urzędnik nie wykonywał, a w szczególności nie zapytany o kontrabandę ani nie przetrzymywał przez 40 minut jednego z lotników. Zamieszanie, wywołane przy przylocie por. Bajana, spowodowane zostało nie przez urzędnika celnego, lecz przez kilka osób, które chciały uniemożliwić mu spełnie nie swego obowiązku, a temsamem na razi i pilota na trudności w następnych miejscowościach lądowania zagranicą. Jedynie zawiadzając takto w urzędnika celnego, zamieszanie nie wywołało dalszych następstw.

do Berlina, spadł w pobliżu miejscowości Freyenwalde na Pomorzu przyskocznym. Aparat został całkowicie zniszczony. Lotnik wyszedł z katastrofy bez szwanku.

## Rzeczywistość polska.

Wiedeń, 30 lipca (PAT). W miesięczniku wiedeńskim „Das Neue Europa” ukazał się artykuł p. t.: „Rzeczywistość polska”, omawiający wewnętrzną sytuację Polski i stwierdzający niezłomność wyciecznych Marszałka Piłsudskiego. Marszałku — zauważa autor artykułu — przywsiłmy myśl stworzenia parlamentu złożonego z ludzi najlepszych i najpłodniejszych i najbardziej wyogólnionych, którzy stawialiby wyżej ogólny interes państwowy nad interesem swoich stronniczo. Konstytucja polska wyposażyła jednak Sejm w tak daleko idące przywileje, że dziś ciężko jest stronniczo, przyszywanym do sejmowej władzy, pogodzić się z nową rzeczywistością. Marszałek nie prowadzi walki ani z parlamentem ani z parla-

mentaryzmem, lecz z wybujałościami partyjnej gospodarki. Mimo wszystko jednak każdy Rząd pomajomy usiłował nawiązać współpracę z Sejmem, nawet prof. Bartel, który po Premje-rze Świątalskim stanął na czele Rządu, jako polityk zorientowany parlamentarnie, nie mógł zgodzić się na panowanie sejmokracji. Natomiast Sejm dla celów czysto demagogicznych poczynił poważne skreślenia w budżecie, w nadziei, że uda mu się obalić cały nawet system. Powołanie Premjera Sławka na szefa Rządu przypieczętowało jednak los Sejmu. Temsamem nikt nie powstrzyma rozstrzepywania rządowej, zmierzającej do wzmożenia autorytetu Rządu i władzy wykonawczej. Taką jest oto prawdziwa polska rzeczywistość.

## Partja państwowości Rzeczy niem.

Berlin, 30 lipca (PAT). W Reichstagu obradował dziś przez cały dzień naczelny komitet partji demokratycznej Niemiec. Na porządku dziennym była kwestja rozwiązania partji. Po ożywionej dyskusji przyjęta została rezolucja, w której naczelny komitet wyraża swoją zgodę na utworzenie partji państwowości Rzeczy, oddając nowemu stronnictwu cały swój aparat do rozporządzenia. Rozwiązania: dziś partja

demokratyczna powstała w listopadzie 1918 r., natychmiast po klęsce na froncie. W owym czasie żadne inne stronnictwo nie liczyło tylu wybitnych ludzi, jak niemiecka partja demokratyczna. Kryzys partji ujawnił się jasrkawo, gdy przed paroma laty partja zaczęła opuszczać takie osobistości, jak były prezydent Badenji dr. Helphach i b. prezydent Oldenburgji Pautsen.

## Chiny w ogniu.

Szanghaj, 30 lipca (PAT). Miasto Szang Sza zajęte zostało przez oddziały czerwone w dniu 27 b. m. i znajduje się pod groźbą, zupełnego zniszczenia. Donoszą, iż komunistki domagają się kontroli w wysokości i miliona dol., grożąc w razie nieotrzymania tej sumy zrównaniem miasta z ziemią. Uważają, iż jest mało prawdopodobne, aby rząd nacjonalistyczny przedsięwziął w związku z tem żadnym jakiegokolwiek kroki. Otrzymał wiadomości o Szang Sza jest utrudnione, niemniej jednak wiadomo, że wszyscy cudzoziemcy zostali ewakuowani na kanonierkach angielskich i

amerykańskich. Pozostało jedynie 4-5 czy 5-ciu misjonarzy, którzy odmówili ustąpienia z posterunku. Według informacji ze źródła japońskich, konsulat japoński, szpital i 12 budynków należących do rządu prowincjonalnego, wszystkie budynki misyjne oraz kościoły zostały podpalone przez oddziały czerwone. Żołnierze w liczbie 8.000 dopuszczają się systematycznie grabieży, niszcząc mienie rządu nacjonalistycznego oraz mienie cudzoziemców. Dokonywują oni licznych egzekucji i wiele osób biorą do niewoli, celem uzyskania okupu.

## Neapol po trzęsieniu ziemi.

Neapol, 30 lipca (PAT). Przybyły tu pierwsze transporty rannych z obszarów, nawiedzonych trzęsieniem ziemi. Rannych umieszczono w szpitalach miejskich.

Neapol, 30 lipca (PAT). Nocą, na skutek fałszywego alarmu, ludność

wyłęgła na place w oczekiwaniu nowego trzęsienia ziemi. Zanotowano wypadki ataków nerwowych i apoplekji. Władze postanowiły z całą surowością ścigać alarmistów.

## Załamanie się sowieckiego planu węglowego.

Moskwa, 30 lipca (PAT). Prasa sowiecka podnosi alarm z powodu załamania się planu węglowego. W ciągu 25 dni kopalnie Zagłębia Donieckiego wydobły o 536.000 tonn węgla mniej, niż przewidywał plan. Powodem obniżenia się produkcji poszczególnych kopalń mają być masowe ucieczki robotników z kopalń. „Prawda” pisze, że w ciągu 20 dni przeszło do kopalni Zagłębia Donieckiego 20.775 robotników, w tej liczbie około 5.000 sztygarów, przyczem odpływ robotników stale się zwiększał, tak, że między 15 a 20 lipca rzuciło pracę 4.200 robotników, w tej liczbie około 1.000 sztygarów. Jako powód opuszczenia fabryk przez robotników, dzienniki podają wyjątkowo ciężkie warunki egzystencji i aprowizacji.

## Sukces skrajnych nacjonalistów w Kanadzie.

London, 30 lipca (PAT). Wynik wyborów w Kanadzie, który spowodował upadek rządu Mac Kensie Kinga, będącego zwolennikiem uprzywilejowania Wielkiej Brytanji, dał absolutną większość zwolennikom skrajnego nacjonalizmu. Wywolał on w Londynie konsternację. Wynik ten jest wymierzony przeciwko zasadzie samowystarczalności imperialnej, co zwłaszcza obecnie jest jasne, gdyż nowy rząd Kanady będzie decydującym czynnikiem ze strony dominion na wrześniowej konferencji dominjalnej w Londynie. Już dziś można przewidzieć, że Kanada i południowa Afryka wystąpią z programem zwiększenia jeszcze niezależności dominion od Londynu, co równa się praktycznie zupełnej ich niepodległości.

## Zgon murzyńskiej matrony.

Guatnamo (Kuba), 30 lipca (PAT). Zmarła tu Kamila Thauvane, murzynka, urodzona w roku 1773, czyli w chwili śmierci, licząca 157 lat. Przy tej sposobności pisma amerykańskie zaznaczają, że zmarła murzynka, pod względem długowieczności zajmowała trzecie miejsce po Chinycy Li - Chung Yun, żyjącym w prowincji Szechwan i liczącym prawdopodobnie 252 lat i Rosjaninie Iwanie Troskumiaku, mieszkańcu gór uralskich, liczącym 170 lat.

## Wyrok na przemytników tytoniu.

Częstochowa, 31 lipca (PAT). Sąd okręgowy w Częstochowie w komplecie karno-skarbowym rozpoznawał głośną sprawę przemytnicza Ajzjka Brzezińskiego i towarzyszy, oskarżonych o przemykanie tytoniu. Wydanym wyrok skazujący z przemytników na grzywnę 180.000 zł, trzeciego na 6.500 zł, czwartego zaś Sąd uwięził.

## Obrazy mniejszości w Niemczech.

Berlin, 31 lipca (PAT). Na 1-go sierpnia zwołane zostało do Berlina posiedzenie związku mniejszości narodowych w Niemczech. Głównym punktem obrad ma być ustosunkowanie się związku do wyborów do parlamentu Rzeczy. Prócz Polaków, węgla udział w obradach Łużycańskie, Litewni, Duńczycy i Fryzowie.

**POPIERAJCIE**  
**L. O. P. P.**

# Prawda o zaburzeniach antysemitycznych w Rumunji.

## Oświadczenie poselstwa rumuńskiego w Warszawie.

Biurowe przy poselstwie rumuńskim w Warszawie nadesłało na stopujące wyjaśnienia w związku z oświadczeniami antysemitycznymi w Rumunji:

— Mylnie jest twierdzenie, jakoby istniał pewien związek pomiędzy zaburzeniami antysemitycznymi w Rumunji i zamachem na życie podsekretarza stanu w rumuńskim ministerstwie spraw wewnętrznych p. Angelescu.

Zamachowiec — wbrew notowanemu w prasie polskiej wiadomościom — nie jest ani studentem ani dziennikarzem i z ruchem antysemitycznym nie ma nic wspólnego.

W dniu 23 bm. odbyło się posiedzenie nie rumuńskiej rady ministrów na którym wysłuchano sprawozdania ministra spraw wewnętrznych o ruchu antysemitycznym i zdecydowano wydać wszelkie zarządzenia mające na celu wdrożenie energicznych dochodzeń przeciwko matelionom porządku publicznego i przykłać ich ukaranie na podstawie istniejących ustaw.

W tym samym czasie poseł Rumunii w Berlinie p. G. Tascu oświadczył w wywiadzie prasowym, że akcja antysemityczna jest śmiesznym złupstwem. Istnieje w Rumunii kilku osobników, którzy chcą zburzyć spokój kraju. Wskół ich zbierają się hałas, który przedostaje się do wiadomości opinii zagranicznej. Kraj zajmuje się swymi sprawami i nie bierze poważnie akcji szarlatanów (dokładnie — śmiecie się z tych szarlatanów). Naród rumuński jest spokojny, dobry, oświecony i tolerancyjny.

### Białogwardziści ożli.

Moskwa, 30 lipca (PAT). Według doniesień z Charbinu w Mandżurji istnieć mają dwa oddziały białogwardzistów uprawiających terror w stosunku do obywateli sowieckich i ludności chińskiej. Jeden z oddziałów pod dowództwem Pieszkowa, operuje w t. zw. rejonie Trzech Rzek, drugi pod komendą niejakiego Wykowa, znajduje się w rejonie Hajlarskim.

Biurowe przy poselstwie rumuńskim w Warszawie uważa za swój obowiązek dodać, iż naród rumuński nie zna w swojej historii wojen lub przesładań religijnych.

Przewinione — Ormianie, Żydzi i inne narody mogły osiedlić się na stałe w kraju rumuńskim dzięki jego tolerancji religijnej. W chwili odrodzenia idei narodowej pierwsi liberale w Rumunii z twórcą nowoczesnego państwa rumuńskiego, Michałem Kagalnicanu na czele proklamowali podzas

rewolucji 1848 r., również i wolność dla wszystkich obywateli.

Konstytucyjna Rumunia zastosowała dokładnie wszystkie te zasady, obowiązujące do dnia dzisiejszego i zgodnie z duchem tolerancji, który jest jedną z idei przewodniczących narodu rumuńskiego.

Ruchy antysemityczne są dziełem burzycieli spokoju publicznego, energicznie ściganych i surowo karanych przez rząd Rumunii.

## Wszyscy frontem do morza!

Takie hasło rzucił w Gdyni w czasie przyjęcia okrętu „Dar Pomorza” p. Minister Kwiatkowski. Hasło to, wobec rewizjonistycznych zakusów Niemców, staje się nakazem chwili. Społeczeństwo, świadome wagi własnego morza dla rozwoju społecznej i niezależnej Polski musi hasło to podjąć i wytworzyć niewzruszony front jednolitej opinii.

Liga Morska i Rzeczna staje wobec konieczności podjęcia wrażliwych akcji na rzecz konsolidacji opinii publicznej w kraju oraz przeciwdziałania agitacji przeciwpolskiej zagranicą. Na te wzmocnią, a tak konieczną akcją, a ponadto na akcję rozbudowy floty. Liga Morska i Rzeczna potrzebuje znaczniejszych funduszy.

Obecnie ku pomoczeniu potrzebnych środków, Liga organizuje wielką loteryjną fantazję. Za złote będzie można wygrać willa, parcelę podmiejską, samochody, pianino, meble, rowery, maszyny do szycia, aparaty fotograficzne i radiowe, materiały ubraniowe i wiele tysięcy wartościowych fantów, ogólna bowiem ilość wygranych wynosi 50.000 fantów.

Kup sam los i agituuj wśród swoich najbliższych. Spełnij obowiązek obywatelski.

czną akcją, a ponadto na akcję rozbudowy floty. Liga Morska i Rzeczna potrzebuje znaczniejszych funduszy.

Obecnie ku pomoczeniu potrzebnych środków, Liga organizuje wielką loteryjną fantazję. Za złote będzie można wygrać willa, parcelę podmiejską, samochody, pianino, meble, rowery, maszyny do szycia, aparaty fotograficzne i radiowe, materiały ubraniowe i wiele tysięcy wartościowych fantów, ogólna bowiem ilość wygranych wynosi 50.000 fantów.

Kup sam los i agituuj wśród swoich najbliższych. Spełnij obowiązek obywatelski.

## Podniesienie bandery i chrzest yachtwóży ośrodka morskiego w Jastarni.

W dniu 26 b. m. odbyło się w porcie Jastarni (Hel) uroczyste poświęcenie i chrzest yachtu Kursu Żeglarskiego, zorganizowanego przez Wojskowy Yacht-Klub w Warszawie, z jednoczesnym podniesieniem bandery na maszcie w obozie.

Chrzestnymi rodzicami byli: gen. Kwaśniewski z małżonką, b. Min. Skulski i małżonką, p. Szczawińska

plk. Kowalski i mjr. Osiński z małżonką i t. d.

Poświęcenia dokonał miejscowy proboszcz, w obecności licznie zebranej publiczności. Okolicznościowe przemówienie wygłosił niestrudzony pracownik morza gen. Marjusz Zaruski. Zaproszeni goście przyjmowani byli w obozie skromną kolacją żołnierską.

## KOCHASZ POLSKIE MORZE — POPIERAJ FLOTĘ POLSKĄ!

## Od Kutiepowa do Szalajpina.

(Korespondencja „Gazety Lwowskiej”).

Paryz, w lipcu 1930.

Chodzą słuchy, że Cziczerin ma objąć stanowisko ambasadora sowieckiego w Paryżu. Jest to dziś jedna z najbardziej trudnych i zagrożonych placówek dyplomacji moskiewskiej, zarówno bowiem sfery oficjalne, jak i opinia publiczna Francji nastroszone są na zupełnie inną już nutę w stosunku do Rosji bolszewickiej. Niema powodu lekce się komunistycznej propagandy, niema celu wyprawić się po sowieckie runo: pierwsza — bankrukuje wbrew subsydjom III-ciej Międzynarodówki, drugie — wymaga rzyżnych kredytów długoterminowych. Ciężką więc misję miałby Cziczerin do spełnienia, chociażby ponownie zajęty w swym czasie przez Rakowskiego pozycję. Tem cięższe zadanie, iż ostatnimi czasy zrazili Moskwa do siebie Paryz całym szeregiem postępów, które surowo potępia społeczeństwo francuskie.

Przedewszystkiem, słynna „afera Kutiepowa”. Nie pójźcie ona w „dykretne zapomnienie”, jak tego spodziewali się bolszewicy, insynuując przez swoich adherentów tutejszych, że porwania dokonała londyńska „Intelligence Service” za przyczyną Deterdinga, angielskiego króla naftowego i zacieklego wroga Sowietów. Znany rewolucjonista rosyjski Burcew, który odegrał decydującą rolę w sensacyjnym niegdyś zdemaskowaniu

prowokatora carskiej policji Azeffa, przeprowadził śledztwo na własną rękę i zebrał rzeczowe w tej sprawie dowody, niezbie, jego zdaniem, świadczące o tem, iż Kutiepow zginął z rąk czekistów moskiewskich.

W obzernym wywiadzie, udzielonym redaktorowi „Poslednich Nowostiej” tutejszych, wyjaśnia Burcew okoliczności tej bardzo tajemniczej zbrodni, która jeszcze zbrodni. Kutiepow, mianowicie, prowadził ściśle konspiracyjne traktacje z osobnikami, których uważał za emisjarzów czerwonej armii. „Może i były tam jednostki, szczerze oddane sprawie walki z bolszewikami, ale wkradli się pomiędzy nie też i „czekiski”, czego Kutiepow wcale nie podejrzewał. Oni to zaś urządzili na niego zasadkę z przynętą w postaci wielekiej doniosłości informacji, których miał udzielić mu na tajemnym spotkaniu „specjalnie w tym celu przybyli do ParYZa delegaci”.

O żadnym wciągnięciu przemocą niema mowy. Burcew twierdzi, iż Kutiepow — w przewidzeniu, że udaje się właśnie na spotkanie z owym „krasnorniejskim Walenrodem” — wszedł do samochodu doborownie. Oczywiście, podstęp szybko odkrył i usiłował wyskoczyć w biegu, a wówczas czekiski obeszwałdnio go przy pomocy narkotyku. W ten sposób

ceną zdobyć dowiedziono bez żadnych już przeszkód do konspiracyjnego mieszkania. Okazało się wszakże, iż dowiedziono... trupa. Organizm Kutiepowa, dotkniętego ciężką wadą serca, nie zniósł narkotyku w minimalnej dawce.

Ponieważ wszelkie ślady zbrodni należało starannie zatrzeć, przeto nieczęsto Kutiepowa włożono do kosza, który — po nalożeniu pieczęci, gwarantujących nietykalskość dyplomatyczną — wykspedjowano w Szczecin i Gdańsk do Moskwy. Misję konwojowaną tej tragicznej przysyłki poruczone Helfandowi, drugiemu sekretarzowi ambasady sowieckiej w Paryżu. Wywiązał się on dobrze ze swego zadania, Burcewowi bowiem wiadomo, że po kilku dniach trup Kutiepowa spalony został w krematorium moskiewskim — odbyło się to w asyście przedstawicieli Politbiura i Czeki, którzy odpowiedni protokół własnoręcznie nawet podpisali.

Burcew posiada o przebiegu całej zbrodni szczegółowe zeznania... narocznego świadka! Nie wyjawia jeszcze nazwiska jego, gdyż wystąpi z właściwymi rewelacjami wtedy dopiero, kiedy będzie mógł udowodnić w sposób niezbity, że winę tej zbrodni ponosił bolszewicy. A wówczas, rząd francuski musi już nolens-volens interwenjować.

Nie będzie to interwencja w przyjaznym dla Moskwy duchu! Wyroki, któremi zakończyły się drażliwe procesy rozpatrywane ostatnimi czasy

To i owo.

31 lipca!

Od dworców kolejowych i ku dworcom mkną auta, obladowane kuferekami i kufereczkami. Wszyscy ci, którym skończył się miesiąc urlopowy — a takich jest najwięcej — wracają do calorocznej żmudnej pracy, w ustąpię miocnej wycieczkami niecierpliwie na swoją kolej praca oddech świeżem powietrzem poza rogatkami przalonego promieniami słońca, zaduszonego miasta.

Od dworca jada ludziska opalenia, wyglądający przeważnie zdrowo i czerauto, często osmuceni, że sielanka poza biurem czy pokojem pracy zawodowej skończyła się tak prędko. Ku dworcowi: mkną rozradowani, usmiechnięci. Niejedną zapożyczył się wprawdzie na pokrycie kosztów niezbędnego wyposzczywo wórow pół i lasów, wy-poczęnie jednak — co w danej chwili najważniejsze!

Młodzieży szkolnej skończyła się polowa letnich urlopów. Ogólni i borar, miesiąc lipiec nie zawródził i upiółów deszczów było w miarę; owoców i warzyw nie zabrakło, ceny przystępne ułatwały ich nabycie, a troska powolanych czynników i kół obywatelskich przyczyniła się do tego, by pobył na kolonjach letnich i w zbiorowych obozach wypadł jaknajprzejmiej, by jak najwięcej dostarczył wrażeń, o których gawędzić będzie można cieżo i obszernie w wieczory jesienne i zimowe.

zyle tylko sierpień był dla nas równie pomysłny! —mre.

## Ciekawa statystyka.

W Hadze zadano sobie trud sporządzenia statystyk analafabewych wszystkich stolic świata. Z próby tej na lipcu wyszedł Berlin, który posiada tylko 0,43% analafabewych, druga zaś po nim to stolic Praga Czeska z 0,69% analafabewych. Na ostatniemu miejscu stoi Teheran, który liczy aż 82,17% mieszkańców, nieumiejących ani czytać ani pisać.

przez trybunały paryskie, dają jance pojęcie o stosunkach się francyjskich sądów do państwowości sowieckiej. Cóż dziwnego! — zbyt jaskrawe istnieją różnice pomiędzy sprawiedliwą francuską a bezprawiami moskiewskimi... Nader znamienny w tej mierze przykład stanowi skarga, wniesiona przez słynnego śpiewaka rosyjskiego Szalajpina, który ze zdumieniem ujrzał w księgiarniach tutejszych swoje własne pamiętniki, przełożone na różne języki, wydane nakładem państwowej drukarni sowieckiej i sprzedawane za pośrednictwem bolszewickiej misji handlowej! Naturalnie, Szalajpin, który rękopiśm swoich pamiętników powierzył jakimś przyjaciółwi, będąc jeszcze w Moskwie, nigdy nikogo do wydawania ich nie upoważnił. A już w żadnym razie nie upoważnił sowieckiego rządu, który napiętnował go publicznie za koncert na rzecz dobroczynnych instytucji emigracji rosyjskiej.

Rada prawny ambasady sowieckiej usiłował wprawdzie protestować przeciw wytaczaniu procesu misji handlowej, zastanawiając się jej... nietykalskością dyplomatyczną, ale zbytecznie chyba dawał, że szędziwo paryscy przeszli do porządku dziennego nad tak sfornulowaną obroną...

W takich okolicznościach i Cziczerin nie pomoże. Nie zdoła on przekonać Francji, że bolszewicy mają prawo zabijać Kutiepowa i okradać Szalajpina. Nie u siebie, lecz w... Paryżu. Bo w Moskwie...

Z. Kl.

## CZĘŚĆ URZĘDOWA.

Lwów, dnia 31 lipca 1930.

### RUCH SŁUBOWY W MINISTERSTWIE SPRAWIEDLI- WOŚCI.

#### Sądy Okręgowe:

Mianowani:  
Michel Aleksander, sędzia Sądu Powiatowego w St. Samborze — podprokuratorem Sądu Okręgowego w Samborze 6 marca 1930 r.

#### Przeniesiony:

Pauli Władysław, wiceprokurator Sądu Okręgowego w Zloczowie — na stanowisko wiceprokuratora Sądu Okręgowego we Lwowie 14 marca 1930 r.

Przeniesieni w stan spoczynku: na podanie:

Neuman Adolf, sędzia Sądu Okręgowego we Lwowie 10 marca 1930 r.

Kasperek Jan, sędzia Sądu Okręgowego w Stanisławowie 12 marca 1930 r.

Pawlikowski Zygmunt, wiceprokurator Sądu Okręgowego we Lwowie 10 marca 1930 r.

#### Sądy powiatowe:

##### Przeniesieni:

na podanie:  
Krysa Aleksander Kazimierz, sędzia Sądu Powiatowego w Rawie Ruskiej — na stanowisko sędziego Sądu Powiatowego w Strypy 24 lutego 1930 r.

Jurkiewicz Tadeusz Jan, sędzia Sądu Powiatowego w Brodach — na stanowisko sędziego Sądu Powiatowego we Lwowie 6 marca 1930 r.

Mazurkiewicz Władysław Andrzej, sędzia Sądu Powiatowego w Skolem — na stanowisko sędziego Sądu Powiatowego we Lwowie 6 marca 1930 r.

Mazurkiewicz Sylwester, sędzia Sądu Powiatowego w Zborowie — na stanowisko sędziego Sądu Powiatowego we Lwowie 6 marca 1930 r.

Kowalewski Stanisław, sędzia Sądu Powiatowego w Żółkwi — na stanowisko sędziego Sądu Powiatowego we Lwowie 6 marca 1930 r.

Stec Władysław, sędzia Sądu Powiatowego w Brzesku — na stanowisko sędziego Sądu Powiatowego w Rżawowie 8 marca 1930 r.

Zwolniony na podanie:  
Guz Zygmunt, sędzia Sądu powiatowego w Sanoku, 24 lutego 1930 r.

#### Asesory:

Mianowani:  
Chlipalski Jan Lesław, egz. apl. sąd. — asesorem sąd. w okr. Sądu Apelacyjnego we Lwowie 24 lutego 1930 r.

Dr. Darocha Adam Zenon, egz. apl. sąd. — asesorem sąd. w okr. Sądu Apelacyjnego we Lwowie 24 lutego 1930 r.

Dr. Waligórski Kazimierz, egz. apl. sąd. — asesorem sąd. w okr. Sądu Apelacyjnego we Lwowie 3 marca 1930 r.

Sobolski Mieczysław Tadeusz, asesorem sąd. w okr. Sądu Apelacyjnego we Lwowie 3 marca 1930 r.

#### Notariusze:

##### Mianowany:

Chudziński Zbigniew, kandydat notaryj. w Komarnie — notariuszem w Peceznicyźnie 25 lutego 1930 r.

Przeniesiony:  
na podanie:  
Dr. Makowski Bazyl, notariusz w Peceznicyźnie — na stanowisko notariusza w Linku 25 lutego 1930 r.

(„Monitor Polski” Nr. 169 z dnia 24 lipca 1930 roku).

## W 83-cią rocznicę męczéniejskiego zgonu.

Rok 46-ty pamięty jest w dziejach b. Galicji, Rząd austriacki, w odpowiedzi na pomysły wywołania powstania narodowego, zorganizował podstępnie rzeź, której ofiarą padło około dwutyścy istnień ludzkiej, obywateli, niemających wyłącznie jaknajlepiej usposobionych dla swych otumanionych mordów.

I zabrałm wówczas potężny hymn „Z dymem pożarów”, powtarzany później przez lata długie aż do chwili odrodzenia Państwa Polskiego; zajmowała nimblem legendy osnuta postać złotostwa każdonozdziej, ks. Nikorowa.

## Samochodowy wyścig uliczny we Lwowie.

Dnia 8 września a więc podczas trwania jubileuszowych Targów Wschodnich odbył się we Lwowie wyścig uliczny organizowany przez Malopolski Klub Automobylowy. Ciąkała ta impreza odbędzie się poraz pierwszy w Polsce i zainteresuje nietylko cały kraj ale nawet całą Europę, gdyż podobne wyścigi odbywały się dotychczas tylko w Monte Carlo i w Italii.

Zbędne jest omawianie korzyści jakie ta impreza przyniesie naszemu kochanemu Lwowowi poza dużą reklamą naszego grodu zagranicą. W każdym razie podkreślić należy, że organizowanie takiego wyścigu zostało zrozumiane należycie przez władze Miasta, które udzieliło zezwolenia na urządzenie tegoż oraz przez Dyrekcję Robót Publicznych, która uchwaliła pójść na rękę organizatorom i poprawić drogę stryjską i ulicę Kadecką.

W jaki sposób wyścig ten, którego ogólny koszt wyniesie około 60.000 złotych, będzie wyglądał? Oświadczają to nam przez Komisję sportową Malopolskiego Klubu Automobylowego p. dyr. Orzechowski na odbywającej konferencji prasowej, co podług nas do wiadomości ogólniej. Otóż trasa wyścigu wznosi 1000 m. i prowadzi ulicami Pelczyńską, Stryjską i

Rząd austriacki aresztował moc patriotów. W liczbie ich znaleźli się również Teofil Wiśniowski, dowódca powstania na Malopolskę Wschodnią, oraz kanclerza magistratu w Pilźnie, Józef Kapuściński, który zabił tamtejszego burmistrza za namawianie chłopów do rzezi.

Proces, wytoczony 140-stu więzionym, włókł się dwadzieścia pełnych miesięcy. W dniu 31 lipca 1847 r. zawisł na szubienicach na Górze stracenia we Lwowie, Wiśniowski i Kapuściński, których nazwiska zapisała potomność w szeregu ofiarnych bohaterów narodowych.

Kadecką. Start i meta znajdować się będzie na ul. Pelczyńskiej obok dawnego stawu. Wozą startować będą w 3 kategoriach a to: wyścigowej (50 km) sportowej (30 km) i turystycznej (15 km), czyli: że każdy wóz, aby przejechać powyższe przestrzeń musi zrobić od 5 do 16 okrążeń. Co da widcom możliwość obserwowania — z rekordową chęcią — wymiających się wozów. Nagrody przewidziano dla zwycięzcy w wysokości 7500 zł. dla zwycięzcy w kategorii wyścigowej i 2500 zł. dla zwycięzcy w kategorii sportowej.

Co do zabezpieczenia życia automobilistów i utrzymania ruchu ulicznego (frach tranżajowy zostanie wstrzymanym) to i o tym organizatorowie nie zapomnieli. W pierwszym wypadku zostaną uložone na wszystkich skrajach wozów w piaskiem w ogólnej ilości 30 wagonów, w drugim zaś zostaną zbudowane 3 mosty a to na ul. Pelczyńskiej u wrotu ul. Obowoznej, na ul. Kadeckiej koło Korpusu Kadetów i na ul. Stryjskiej naprzeciw domów mieszkalnych Z. U. P. N.

Dalsze szczegóły tej niezwykle interesnej podażki będziemy w miarę otrzymania dotyczących informacji z Malopolskiego Klubu Automobylowego.

## Napad rabunkowy na kabriolet powozowy na drodze między Chlebowicami a Bóbrką.

W dniu wczorajszym, w południe, dokonano pod Bóbrką bandyckiego napadu rabunkowego na wóz pocztowy, wiozący przed pierwszym większą gotówkę, przeznaczoną do wypłaty pensyj urzędnikom państwowym. Bóbrka — jak wiadomo — jest miastem powiatowym, oddalonym od linii kolejowej o 7 km, które przebywa się bądź końmi bądź autobusem. Bandydzi, poszukując terenu do łatwego wykonania zbrodniczego planu, nie mogli wybrać miejsca bardziej bezpiecznego i wpróżniejszego.

Od strony dworca w Chlebowicach zjadł do Urzędu pocztowego w Bóbrce kabriolet pocztowy, zaprzężony w parę koni. Powoził młody chłopiec wiejski, konwojujący przez posterunkowego Józefa Maleckiego. W pewnym momencie, w miejscu, gdzie droga przechodzi obok lasu „Dębina” otoczyło ambulanś pięciu bandytów z rewolwerami w ręku. Zanim posterunkowy Malecki zdolał zrobić użycie z broni, padł w kałuży krwi. Osiem kul bandyckich przeszło ciału granatowego żołnierza prawa i sprawiło wiozki.

Woznica, korzystając z tego, że bandyci „zajęci byli zabijaniem posterunkowego” skoczył w bok i co sił pobiegł do miasta, zawiadamiając władze o dokonaniu napadu.

Starosta powiatowy p. Chmielewski wysłał natychmiast na miejsce rabunku posterunkowych autobusem i konno, sam zaś zajął się organizowaniem pościgu, alarmując wszystkie o-

zmarli, nie odzyskawszy przytomności. Osiorek młodą żonę i 5-cio małych dzieci. Śmierci jego towarzyszy ogólny żal.

Po przeprowadzeniu szczegółowego obliczeń okazało się, że ambulanś wiozł do Bóbrki 55.000 zł. w bilonach i banknotach. Sprawcy zdolali zarobować 21.000 zł. nie licząc osobiste zdobycy Pieskiego 5.000 zł., która została odebrana.

Zmach był uplanowany i przeprowadzony ostatek zupełnie bez ryzyka, w okolicy pustej i lesistej. Gdyby nie sprawna organizacja pogoni, niewątpliwie wszyscy zdolaliby uciec.

Podinspektor Sztaba powrócił już w dniu dzisiejszym do Lwowa i już swej władzy przelożonej raport z interesu dalszego śledztwa, szczegóły są trzymane w ścisłej tajemnicy.

## Losy Zamku w Opolu.

Po trzech latach, które upłynęły od zburzenia przez władze pruskie starożytnego Zamku piastowskiego w Opolu, z którego została tylko bażyna, przystępuje regencja opolska do budowy na tem miejscu gmachu, przeznaczanego na siedzibę regencji oraz domu mieszkalnego dla nadprezydenta. Biura regencji będą się mieścić w 5-piętrowym budynku, zaś dom mieszkalny, oparty skrzydłem o gmach urzędowy od strony pozostałości bażyny, będzie miał 3 piętra. W ten sposób na miejscu starego Zamku piastowskiego stanie nowoczesny gmach, który zatrze ślady staropolskiej budowl.

## Radjo i zaćmienie słońca.

Dnia 22-go października rb. można będzie zaobserwować w różnych punktach Oceanu Spokojnego — tak np. między innymi na wyspach Fidji i wyspach Towaryjskich — całkowite zaćmienie słońca. Ponieważ ujawniło się, że w dziedzinie radja podczas zaćmienia słońca występować mogą pewne szczególne zjawiska, i tym razem mają być przedsięwzięte odpowiednie próby. Obaj powyższe archipelagi rozprządają własnymi stacjami radjowymi, nie trzeba więc preliminarzować zbyt wysokich kosztów dla tych prób. Wykonaniem prób kieruje Związek Astronomiczny Nowej Zelandji.

## „Trzecia emigracja” rosyjska.

Znany uciekinier sowiecki Biesiadowski wyjadł obecnie w Paryżu własne pismo „Borbis”. Pismo to ma, wedle zamierzeń autora, za cel wywołanie się organem trzeciej emigracji sowieckiej”, w celu rozpoczęcia decydującej walki o trelaz rewolucji, syntetyzującą rewolucję lutową i październikową z 1917 r. „Borbis”, jak wynika z ogłoszonych już numerów, zbliża się, zdaniem innego emigracyjnego pisma rosyjskiego „Wozroźdżenie”, do ideologii opozycji prawnicowej w stronniczo komunistycznej. „Wozroźdżenie” stwierdza dalej, że kierownicy „Borbis”, którzy współdziałali poprzednio z rewolucją dla obalenia kapitalizmu i wprowadzenia socjalizmu, obecnie dążą do dokonania nowej rewolucji od socjalizmu do kapitalizmu. Z wynurzeń „Wozroźdżenia” widać, że organ Biesiadowskiego cieszy się dosyć znacznym popytem i wobec tego może się stać piśmieem politycznym i spowodować dalszą ucieczkę ludzi, współpracujących obecnie z Sovietami i niezadowolonych z ustroju komunistycznego w Rosji.

Posterunkowy Józef Malecki przewieziony do szpitala w Bóbrce

# KRONIKA

**LIPIEC**  
31  
Czwartek

**KALENDARZ**  
Rz. kat. Ignazoz  
Wid. kat. Emjliana

Wielki świątek 9 31  
Zabój. o 11 30  
Dzięk. dnia 10 31

## LWOWSKA

### TEATR WIEKI

Czwartek, 31 lipca, o godzinie 8 wiecz.: „Rywał”, z udziałem dr. Rygiela i Suchcickiego, art. teatrów warsz. Ceny popularne. Teatr Wielki zamknięty przez sierpniaków.

Ostatnie przedstawienie „Rywał” w Teatrze Wielkim, Dni, w czwartek, dnia 31 lipca odbędzie się w Teatrze Wielkim ostatnie przedstawienie atrakcyjnej sztuki „Rywał”, w której poezja się z naszą publicystyką znakończyła. Inna Ludomiłowa, stwarzająca w tej sztuce, jak zgodne przynależa cała prasa, pierwszorzędna, na wielką miarę artystyczną kreację. Dyrektor Rygiel w roli kapitana Flaga i Suchcicki w roli nieznajdy, dopędzają doskonałą grą, wiele art. ciekaw, a sekundnie nie cały nasz, bajeżnie zgrany zespół. Ceny miejsc nie to przedstawienie jak najniższe, bo już od 5 gr. groszy.

## PALCIE tylko

### TEATR MAŁY.

Piątek, 1 sierpnia, o godzinie 8 wiecz.: „Trytykotte wesele”. — Zniki ważne.  
Sobota, 2 sierpnia, o godzinie 8 wiecz.: „Trytykotte wesele”. — Zniki ważne.  
Niedziela, 3 sierpnia, o godz. 8 wiecz.: „Trytykotte wesele”. — Zniki ważne.

Teatr Mały wznawia dnia 1 sierpnia swą działalność artystyczną. W dniu tym o godz. 8 wieczornem odbędzie się pierwsze przedstawienie znakomitej, pełnej humoru i werny, amerykańskiej komedii „Trytykotte wesele”. Na scenę w grani będzie w Teatrze Małym codziennie, poezem utrafi miętka nowościami repertuarowem, przygotowanem przez naszą dyrekcję. Zniki na to przedstawienia ważne.

Jutro — w piątek — pierwszy senacyjny wieczór humoru i wnie w sali Colosseum (d. teatr Nowości). Łopek-Krukowski zdemontował najnowszemu światu repertuaru, za którym szaleje Warszawa, Korcia zjawia swą najnowsze szlagiery, a Tancja Sistrer odtańca ostatnie kompozycje balutowe. Przygotowała się Henar, Turwin, Tom i Słonk — słowne szlagiery i przyzwoite, co najlepiej i najnowszemu w tej dziedzinie sztuki. Repertua biletów wspaniały w przedprzezdaniu i kłnie Kopernik, wczoraj przedprzezdanie Jutro Colosseum.

### REPERTUAR KINOTEATROW.

APOLLON: „Władcy miłości”, film dźwiękowy z Greta Garbo.  
Tajemnica pok 13 Nr. 13” oraz „I chęć na plono”.  
CHIMERA: „Nieznanajciej”.  
COLOSEUM: Z powodu rekonstrukcji, kino nieczynne.  
KOPERNIK: „Krolowa włóczędzy” i „Rokozko zemsty”.  
LEW: Z powodu odnowienia sali i instalowania apertem dźwiękowego kino zamknięte.  
MARYSIENKA: „Krolowa włóczędzy” i „Rokozko zemsty”.  
OAZA: „Kobieta to grzech”.  
PALACE: „Dziwczyna z piekła” i „Tajemnica kajuty okrętowej”.  
PAN: „Bis. Body”.  
SŁONKI: „Tajemnicza, kotronemu się płaci” i „Kamienie szercza”.

W związku z notatkami o przydzielaniu mieszkań w domach miejskich przy ul. Arciszewskiego, Prezydium miasta komunikuje, że na odbywaniem przed kilku dniami posiedzeniu przydzielono 56 procentom (na ogólną liczbę ponad 1200) wykończono już mieszkania. Pozostałe jak i napływające jeszcze podania będą rozpatrywane dopiero w jesieni, po wykończoniu wszystkich mieszkań w ogólnej ilości 196. W przydzielaniu mieszkań kierowano się przedewszystkiem względami służbowymi, niemniej jednak uwzględniono najbardziej przymusowe położenie pentów.

Biblioteka Uniwersytecka donosi, że mimo jej zamknięcia przez miesiąc sierpniowy, dzięki za specjalnem pozwoleniu Dyrekcji w godnych uwzględnieniu przypadkach — szczególnie przyjezdni — korzystać z jej zbiorów w dn. 1-15 VIII włącznie, od godz. 9-12-jej. — Od dnia 16 VIII do koń-

ca sierpnia będzie Biblioteka z powodu czyszczenia zupełnie zamknięta.  
Ostatnie przedstawienie w Zamartynowio. W dniach 1, 2, 4, 5, 6, 7, 20 i 30 sierpnia b. r. odbędą się na strzelnicy bojowej w Zamartynowio ćwiczenia oddziałów wojskowych, połączone z ostrym strzelaniem. Srebra zagrożona pociskami będzie zabezpieczona w wysokim posturkami ochronnymi; do których zarządzeń winni się stosować bezwzględnie wszyscy przechodzą. Przekroczenie tej strzely połączone jest z niebezpieczeństwem dla życia.

Zużycie wody z centralnego wodociągu w czasie od 20 do 27 lipca 1930 r. W niedzielę, 21 lipca przy temp. najniższej 10,0 a najwyższej 17,5, przy opadzie 0,6 mm zużyto 22166 m<sup>3</sup> wody, w poniedziałek, 21 lipca przy temp. najniższej 12,0 a najwyższej 20,6, przy opadzie 0 mm zużyto 23.319 m<sup>3</sup> wody, we wtorek, 22 lipca przy temp. najniższej 12,8 a najwyższej 24,7, przy opadzie 10,5 mm zużyto 23.340 m<sup>3</sup> wody, w środę, 23 lipca przy temp. najniższej 12,5 a najwyższej 20,8, przy opadzie 0 mm zużyto 23.349 m<sup>3</sup> wody, w czwartek, 24 lipca przy temp. najniższej 14,4 a najwyższej 17,4, przy opadzie 6,1 mm zużyto 23.201 m<sup>3</sup> wody, w piątek, 25 lipca przy temp. najniższej 15,0 a najwyższej 21,0, przy opadzie 3,3 mm zużyto 22.160 m<sup>3</sup> wody, w sobotę, 26 lipca przy temp. najniższej 12,4 a najwyższej 18,6, przy opadzie 4,2 mm zużyto 21.916 m<sup>3</sup> wody, w niedzielę, 27 lipca przy temp. najniższej 13,3 a najwyższej 18,8, przy opadzie 0 mm zużyto 19.427 m<sup>3</sup> wody.

## STOLECZNA

Wiceminister pracy i opieki społecznej gen. Hubicki przyjął zarząd Towarzystwa kolonizacyjnego, kon-

## tutki z filtrem

### Ze spraw miejskich.

Sekcja II. Rady miejskiej na posiedzeniu, odbytem we wtorek, dnia 29 lipca pod przewodnictwem r. A. Lewickiego zatwierdziła taryfę opłat za badania strychocynkopijne szoniny i wędlin, swardzonych z zagranicy oraz postanowiła przedłożyć Radzie sprawę czynszów za mieszkania, zajmowane przez kierowników i nauczycieli szkół powszechnych oraz dyrektorów szkół średnich, w budynkach szkolnych, będących własnością gminy. W końcu postanowiono w dziedzinie prawa polowania w rew. lesnym Bryńce Zagórne Tow. myśl. „Lowiec”, i oddano kłmno firmo roboty instalacyjne w gmachu „Ośrodek Zdrowia” na Zamartynowio.

Sekcja III, pod przewodnictwem inż. Matczaka, a w obecności wiceprezydenta Irzyka uchwaliła budowę por-

## Kościotrup mężczyzny w łanie żyta.

Z Buczacza donoszą: Podczas koszenia żyta na polu dwoskim w Zyznonierzu, znaleziono w życie kościę mężczyzny, w którym rozpoznano Tomasza Iwanciówa z Zyznonierza Tł. około 32, znanego przestępcę. Z ustalono, że Iwanciów ostatnio wydal się z domu w czasie własności godz. 12-jej i wiec już do swej żony nie powrócił, zaś żona będąc już przyzwy-

## Ojciec wymordował całą swą rodzinę.

Onegądj około północy Mikolaj Szkalarski, 35-letni rolnik, osadnik, zamieszkały w Józefówce obok Wasituczyna (pow. Rohatyn), z nieznaną bliżej powodem wystrzelał z karabina zabił swą żonę Katarzynę, następnie zaś obuchem siekiery zranił ciężko w głowę swą 64-letnią matkę, myląc zaż, że już nie żyje, zadał jeszcze jeden cios odcie swej, 9-letniej Annie. Po doko-

## 5 osób zabitych.

Dnia 27 bm. pasterze pastęch byli na poloninie Dębajak-Stebnik, w powiecie kosowskiem, znaleźli granat artyleryjski i manipulując nim, wywołali eksplozję, skutkiem której 5 osób zostało zabitych, a 3 ciężko ranne.

federację związków zawodowych w Polsce, z wiceprezsem Trzebinskim na czele, oraz radą emigracyjną przy ambasadzie polskiej w Londynie Skrajowska.

## KRAJOWA

STANISLAWA. Arrestowania. Dnia 29 lipca po północy przychodzą w Kolomyi Konstantego Kuzińskiego, ucznia 8 kl. gimnazjum ruskiego i Marce Kierka, która była w ubraniu mełsom, w czasie rozlepania na murach egzemplarzy „Surny”, organu bojowego „U. O. W. Przy zatrzymanym znaleziono 10 egzemplarzy tytułowej strony tego wydawnictwa, oraz 2 egzemplarze z stycznia, lutego i marca. W związku z tem przeprowadzono rewizję i aresztowano dalszych 5 członków tej organizacji.

STANISLAWA. Tragiczny zgon. Onegądj w zabudowaniach miejskich Wasyka w Zarzeczcu, pow. Nadwórna, wybuchł pożar, w czasie którego spalił się żywcem Onufry Stelmajszuk, liczący 80 lat, który nie mógł uciec z palącego się domu.

POZNAŃ. Pomysłowy złodziej. Niechciałnie śmiały kradzież popełniono na dworcu w Łepce, kierownikiem do funkcjonarza pocztowego, oczekającego z przysyłkami pocztowymi na pociąg, zbliżył się jakiś osobnik i przedstawił się jako kierownik ambulansu, poślad go po papierosy. Korzystając z jego nieobecności, skradł portawatynowy worek pocztowy, paczkę listów wartosciowych i poleceńnych przesyłek, a nadto całą workę z pocztą z Łepki. Kierownik, nie wiedząc, że przesyłki zbiegły, po drodze zaś podziurzył policyja posiada rysopis i ma nadziewać ujęcia spawczy kadłubek.

ZAKOPANE. Znany narciarz i lekkoatleta Leon Motyka wybrał się we wtorek popołudniem północną ścianą Giewontu na szczyt Do Krzyża. W polowicie szoniny dostał w ręk niebezpieczną chorobę, że nie mógł się ruszyć ani w tył ani naprzód. Miarę niebezpieczeństwa jego, że wernaje pogotowie w liczbie 5 osób nie mogło się dostać do niego bez specjalnych lin, po które musiano wracać do Zakopanego. Po powrocie udało się wreszcie Motykę o godz. 5 rano wydostać z niebezpiecznego miejsca.

tjerki na Cmentarzu Obrońców Lwowa oraz rozdała roboty okolo naprawy ogrodzeń i ławek na skwerach nie-

## TIGAN

skich. Uchwalono również budowę kanału w ul. Tkackiej i Świętokrzyskiej pod warunkiem uzyskania odpowiedniej pożyczki na ten cel. Sprawodawcą przepisów miejsowych do ustawy budowlanej wybrano inż. Wlaskiewskiego a koreferentem prof. Śli-

Sekcja V, pod przewodnictwem r. Liebhardta przyjęła jedną osobę do Związku przynależności Gminy, i powzięła uchwałę w kilku drobniejszych sprawach.

czajona do jego stałej nieobecności przy dłuższy czas nikomu o tem nie zgłaszała, przypuszczając, że kiedyś znowu powróci. Komisja sądowno lekarska nie stwierdziła z jakiej przyczyny nastąpiła śmierć Iwanciówa, wobec czego dochodzenia w tej sprawie celowo zostawiono przyzwoitej śmierci oraz w krycia ewentualnego sprawy są nadal prowadzone.

## Ostatnie wiadomości z miasta.

ARESTOWANIE NIEBEZPIECZNYCH WŁAMYWACZY. Funkcjonariusze tut. Wydział sędzięgo P. P. w czasie przeprowadzonej perłustracji na peryferjach miasta Lwowa dnia 29 lipca br. przytrzymał kilku niebezpiecznych włamywaczy mieszkaniowych, a to: Szulima Wurmca, Stanisława Jankina, Piotr Kaczyszczyna, Władysława Wycoskiego i Kzimirza Szyszczaka. W czasie przeprowadzonej rewizji u wymienionych znaleziono przy Wurmie i duży rewołwer 6-strzałowy naby, który zakwestjonowano, zaś przytrzymanych oddano do aresztów policyjnych, którzy poszukiwani są przez tut. Wydział sędzięgo P. P. za liczne kradzieże.

AZ DWA. Coraz to ktoś nowy przynosi do Komisariatu policji chleb naszych „doskonajch” piekarczy w rozdankim w rodzaju karakona. Zmieniały się piekarne, ale nigdy ilość karakonów przypadających na kilogramowy bochenek. Wyglądało to, jakby istniała specjalna uchwała cechu. Te święta zaskadał zlamal Benjamin Gruber (ul. Berka Joselewicza 24). Dwa karakony w jego chlebie znalazła Anna Drewniak.

FE! Onoty ryercskie zanikają. „Dawnie młodziyan. — jak mówi piosenka. — Eh, co tu wspomina! Napewno dawniejsi 15-letni kawaler nie byłby ukradł pięknej pannie parasolki. A za to własnosc aresztowano Bernarda Kobiera (Sieniewska 12A).

SZEREG WŁAMAN. W dniu wczorajszym kroniki policyjne zanotowały szereg właman. P. i. nieznanaj włamywacze wyważyli drzwi w mieszkaniu Salamona Rappaporta (Szymonowiczów 14), skąd skradli jedno ubranie. Ci sami włamywacze weszli następnie do mieszkania Stanisława Drewniaka w tej samej kamienicy. Na szczęście zdołali wykraść tylko bardzo nieznaczna szkodę. Równocześnie zawiniono policję, że do mieszkania przybywającego na letnisku Michala Krzywickiego (ul. Listopada 84) włamali się złodzieje. Szkodę pod nieobecność właściciela nie zdołano obliczyć.

## L. 30

ZŁY GOŚĆ. W restauracji Michala Skulskiego (ul. Sapiehy 31) jadł i pił wczoraj przy czas dłuższy Marjan Galuszka. Gdy trzeba było zapłacić coś ponad 10 zł., okazało się, że kuluszemu oburzeniu gospodarza, że Galuszka jest goly, jak turecy święci za czasów sultanu. Obecnie p. Marjan śpi w areszcie.

GROŻBY PELAGJI. Policja dowiedziała się, że niejaka Pelagia Iwaszczyńska przynosi grozi prof. Bazylemu Kasulji (ul. Paulinów 9) pobiciem, a nawet zabiciem. Można przypuszczać, że po perswazji posturunkowego wojownika Pelagia swego zamiaru nie wykona.

## Pożar w Tatarowie.

Na stacji kolejowej w Tatarowie (pow. Nadwórna) spłonął onegądj wagon kolejowy naladowany węgla drzewną. Pożar powstał wskutek rzucaenia płonącej zapalki przez robotnika, który chciał przepasać się w wozie. Szkodę bardzo znaczną.

## Burza gradowa w pow. skalackim.

Na terenie powiatu skalckiego szalała onegądj burza gradowa. Grad wybił w całym szeregowi większe ilości żob, przez co zarówno majstaki ziemskie, jak i drobne gospodarstwa zostały poważnie uszkodzone. Najwięcej zniszczone go gminy Ostapien i Eleonorówka.

## Żywcem spalony.

Onegądj w zabudowaniach Wasyka Oleksy w Zarzeczcu (pow. Nadwórna) wybuchł pożar, w czasie którego spalił się żywcem 80-letni Onufry Stelmajszuk, który z powodu sędziwego wieku nie mógł uciec z płonącej chaty.



# Lato w naszych zdrojowiskach.

**CIECHOCINEK.** Po długotrwałej suszy, nastąpiły przejściowe deszcze i zachmurzenia oraz nierzazny spadek temperatury. Gości kąpielowych coraz więcej. Dzięki inicjatywie bardzo czynnej i energicznej Komisji Zdrojowej kuracuzjom nie zbývá na rozrywki. Ostatnio zainicjowano wycieczki z zbiorowe. Pierwsza udała się znakomicie. Przy dźwiękach orkiestry wojskowej parces otósł poszło pod przewodnictwem dra Chrapowickiego na wzgórza Raciągca, gdzie przez parę godzin bawiono się ochoczo. Projektowanem jest urządzenie podobnych imprez co tydzień.

**JASTRZĘBIE - ZDROJ.** Frekwencja w roku bieżącym na ogół nie mniejsza niż w poprzednim. O pomieszczenia nader łatwo. Ceny umiarkowane — pokoje od 3 zł. Pogoda zmienna. Wielkim powodzeniem cieszą się reüniony w sił Kasyna Zdro-

jowego. Licznie wpływające zamówienia na pokoje pozwalają przypuszczać, że zjazd w III sezonie będzie bardziej ożywiony niż w latach ubiegłych. Całodzienne utrzymanie od 9 — 12 zł.

**KOSÓW.** Piękna pogoda utrzymuje się. Lecznica dra Tarnawskiego zapelniona. Miejsca wolne są jeszcze w pokojach wspólnych (dwuosobowych) i w mieszkaniach przez Lecznice wynajętych. Regulamin lecznicy obejmuje: ranną gimnastykę, zabiegi wodne oraz golgódnią części fizycznej w porze przedpołudniowej, krótkie i latwe zabiegi popołudniowe względnie wycieczki. W miedzynazie kąpiele słoneczne i powietrzne, na które przeznaczony jest czas dowolny między zabiegami, a porami jedzenia. Dieta jaskro - owocowa, surówka, postem (głodówką) leczą się tylko dobrotnie.

**MORSZYN.** Sezon w dalszym ciągu dopisuje. Codziennie przybywają coraz nowi kuracjusze. Dnia 3-go sierpnia organizuje się tu wielki festywny leśny przy współudziale publiczności ze Stryja, przewidywane jest również przybycie wycieczki kuracjuszy z Truskawca. Dochód przeznaczony na fundusz budowy Kociołków w Morszynie. Mieszkańcy pensjonatów podostatkim. Ceny wszędzie bardzo niskie. Przed wyjazdem należy zwrócić się o informacje listownie, a po przybyciu na miejsce osobicie do „Związku Pensjonatów” w Morszynie, celem uniknięcia wżysku i błędnych informacji ze strony pokątnych faktorów. Związek przyjmuje również zlecenia.

**TRUSKAWIEC.** Pierwszy turniej tenisowy urządzony pod egidą L. K. T. z inicjatywy właściciela Truskawca p. Jarosza, obelany został bardzo silnie przez Warszawę, Kraków, a zwłaszcza przez Wławy, który

wysłał swych czołowych graczy. Korty doskonale, organizacja wzorowa. Kąpiele solankowe i plaża na Pomiarach truskawickich mają wielkie powodzenie.

**NIEMIROWO-ZDROJ.** Wiele projektowanych zabaw: festywny na dochód kąpicy i kolonji dla dzieci. Cyrk dał 3 przedstawienia. Rozpoczął się też turniej tenisowy o mistrzostwo Niemirowa. W roku bieżącym przewidziano do biegu myśliwiec. Zostaly na otwarte kąpiele w wielkim basenie o przepływającej wodzie, nad którym urządzono piaszczystą plażę i kabiny do rozbiarania. Wyszukano ukryte w gąszczach dwa źródła, używane w dawnych latach, a obecnie zapomniane. Jedno jest bardzo obfite, ocmorbawna cegła, przypominają smakiem „Nafuciu” truskawicką. Drugie trzeba jeszcze odkopać. Padają przelotne deszcze.

## Głoszenia urzędowe.

### AMORTYZACJE.

X. Nr. 697/30. Umozroczenie weksla. Na wniosek Towarzystwa akcyjnego dla fabrykacji flaszczek jadalnych „Amśad” w Krakowie, ul. Gostrowski 6, zarząd 1930, wystawca: Amśad, umozroczenia niżej oznaczonej 19 sztuk weksla, które miały być skradzione i wywaza się posiadaczy tych weksla, aby je do dnia 4-go lipca od dnia płatności tych weksla przedłożyli temu Sądowi. W razie przeciwnym, po upływie tego terminu uznany Sąd te weksla za umozroczone i bez znaczenia. Weksle te opiewaly: 1) 3 zł. 2) 10 zł. 25/10 1930, wystawca: Amśad, Zarządca Zarządca, 3) na zł. 100, —, 4) na zł. 100, —, 5) na zł. 100, —, 6) na zł. 100, —, 7) na zł. 100, —, 8) na zł. 100, —, 9) na zł. 100, —, 10) na zł. 100, —, 11) na zł. 100, —, 12) na zł. 100, —, 13) na zł. 100, —, 14) na zł. 100, —, 15) na zł. 100, —, 16) na zł. 100, —, 17) na zł. 100, —, 18) na zł. 100, —, 19) na zł. 100, —, 20) na zł. 100, —, 21) na zł. 100, —, 22) na zł. 100, —, 23) na zł. 100, —, 24) na zł. 100, —, 25) na zł. 100, —, 26) na zł. 100, —, 27) na zł. 100, —, 28) na zł. 100, —, 29) na zł. 100, —, 30) na zł. 100, —, 31) na zł. 100, —, 32) na zł. 100, —, 33) na zł. 100, —, 34) na zł. 100, —, 35) na zł. 100, —, 36) na zł. 100, —, 37) na zł. 100, —, 38) na zł. 100, —, 39) na zł. 100, —, 40) na zł. 100, —, 41) na zł. 100, —, 42) na zł. 100, —, 43) na zł. 100, —, 44) na zł. 100, —, 45) na zł. 100, —, 46) na zł. 100, —, 47) na zł. 100, —, 48) na zł. 100, —, 49) na zł. 100, —, 50) na zł. 100, —, 51) na zł. 100, —, 52) na zł. 100, —, 53) na zł. 100, —, 54) na zł. 100, —, 55) na zł. 100, —, 56) na zł. 100, —, 57) na zł. 100, —, 58) na zł. 100, —, 59) na zł. 100, —, 60) na zł. 100, —, 61) na zł. 100, —, 62) na zł. 100, —, 63) na zł. 100, —, 64) na zł. 100, —, 65) na zł. 100, —, 66) na zł. 100, —, 67) na zł. 100, —, 68) na zł. 100, —, 69) na zł. 100, —, 70) na zł. 100, —, 71) na zł. 100, —, 72) na zł. 100, —, 73) na zł. 100, —, 74) na zł. 100, —, 75) na zł. 100, —, 76) na zł. 100, —, 77) na zł. 100, —, 78) na zł. 100, —, 79) na zł. 100, —, 80) na zł. 100, —, 81) na zł. 100, —, 82) na zł. 100, —, 83) na zł. 100, —, 84) na zł. 100, —, 85) na zł. 100, —, 86) na zł. 100, —, 87) na zł. 100, —, 88) na zł. 100, —, 89) na zł. 100, —, 90) na zł. 100, —, 91) na zł. 100, —, 92) na zł. 100, —, 93) na zł. 100, —, 94) na zł. 100, —, 95) na zł. 100, —, 96) na zł. 100, —, 97) na zł. 100, —, 98) na zł. 100, —, 99) na zł. 100, —, 100) na zł. 100, —, 101) na zł. 100, —, 102) na zł. 100, —, 103) na zł. 100, —, 104) na zł. 100, —, 105) na zł. 100, —, 106) na zł. 100, —, 107) na zł. 100, —, 108) na zł. 100, —, 109) na zł. 100, —, 110) na zł. 100, —, 111) na zł. 100, —, 112) na zł. 100, —, 113) na zł. 100, —, 114) na zł. 100, —, 115) na zł. 100, —, 116) na zł. 100, —, 117) na zł. 100, —, 118) na zł. 100, —, 119) na zł. 100, —, 120) na zł. 100, —, 121) na zł. 100, —, 122) na zł. 100, —, 123) na zł. 100, —, 124) na zł. 100, —, 125) na zł. 100, —, 126) na zł. 100, —, 127) na zł. 100, —, 128) na zł. 100, —, 129) na zł. 100, —, 130) na zł. 100, —, 131) na zł. 100, —, 132) na zł. 100, —, 133) na zł. 100, —, 134) na zł. 100, —, 135) na zł. 100, —, 136) na zł. 100, —, 137) na zł. 100, —, 138) na zł. 100, —, 139) na zł. 100, —, 140) na zł. 100, —, 141) na zł. 100, —, 142) na zł. 100, —, 143) na zł. 100, —, 144) na zł. 100, —, 145) na zł. 100, —, 146) na zł. 100, —, 147) na zł. 100, —, 148) na zł. 100, —, 149) na zł. 100, —, 150) na zł. 100, —, 151) na zł. 100, —, 152) na zł. 100, —, 153) na zł. 100, —, 154) na zł. 100, —, 155) na zł. 100, —, 156) na zł. 100, —, 157) na zł. 100, —, 158) na zł. 100, —, 159) na zł. 100, —, 160) na zł. 100, —, 161) na zł. 100, —, 162) na zł. 100, —, 163) na zł. 100, —, 164) na zł. 100, —, 165) na zł. 100, —, 166) na zł. 100, —, 167) na zł. 100, —, 168) na zł. 100, —, 169) na zł. 100, —, 170) na zł. 100, —, 171) na zł. 100, —, 172) na zł. 100, —, 173) na zł. 100, —, 174) na zł. 100, —, 175) na zł. 100, —, 176) na zł. 100, —, 177) na zł. 100, —, 178) na zł. 100, —, 179) na zł. 100, —, 180) na zł. 100, —, 181) na zł. 100, —, 182) na zł. 100, —, 183) na zł. 100, —, 184) na zł. 100, —, 185) na zł. 100, —, 186) na zł. 100, —, 187) na zł. 100, —, 188) na zł. 100, —, 189) na zł. 100, —, 190) na zł. 100, —, 191) na zł. 100, —, 192) na zł. 100, —, 193) na zł. 100, —, 194) na zł. 100, —, 195) na zł. 100, —, 196) na zł. 100, —, 197) na zł. 100, —, 198) na zł. 100, —, 199) na zł. 100, —, 200) na zł. 100, —, 201) na zł. 100, —, 202) na zł. 100, —, 203) na zł. 100, —, 204) na zł. 100, —, 205) na zł. 100, —, 206) na zł. 100, —, 207) na zł. 100, —, 208) na zł. 100, —, 209) na zł. 100, —, 210) na zł. 100, —, 211) na zł. 100, —, 212) na zł. 100, —, 213) na zł. 100, —, 214) na zł. 100, —, 215) na zł. 100, —, 216) na zł. 100, —, 217) na zł. 100, —, 218) na zł. 100, —, 219) na zł. 100, —, 220) na zł. 100, —, 221) na zł. 100, —, 222) na zł. 100, —, 223) na zł. 100, —, 224) na zł. 100, —, 225) na zł. 100, —, 226) na zł. 100, —, 227) na zł. 100, —, 228) na zł. 100, —, 229) na zł. 100, —, 230) na zł. 100, —, 231) na zł. 100, —, 232) na zł. 100, —, 233) na zł. 100, —, 234) na zł. 100, —, 235) na zł. 100, —, 236) na zł. 100, —, 237) na zł. 100, —, 238) na zł. 100, —, 239) na zł. 100, —, 240) na zł. 100, —, 241) na zł. 100, —, 242) na zł. 100, —, 243) na zł. 100, —, 244) na zł. 100, —, 245) na zł. 100, —, 246) na zł. 100, —, 247) na zł. 100, —, 248) na zł. 100, —, 249) na zł. 100, —, 250) na zł. 100, —, 251) na zł. 100, —, 252) na zł. 100, —, 253) na zł. 100, —, 254) na zł. 100, —, 255) na zł. 100, —, 256) na zł. 100, —, 257) na zł. 100, —, 258) na zł. 100, —, 259) na zł. 100, —, 260) na zł. 100, —, 261) na zł. 100, —, 262) na zł. 100, —, 263) na zł. 100, —, 264) na zł. 100, —, 265) na zł. 100, —, 266) na zł. 100, —, 267) na zł. 100, —, 268) na zł. 100, —, 269) na zł. 100, —, 270) na zł. 100, —, 271) na zł. 100, —, 272) na zł. 100, —, 273) na zł. 100, —, 274) na zł. 100, —, 275) na zł. 100, —, 276) na zł. 100, —, 277) na zł. 100, —, 278) na zł. 100, —, 279) na zł. 100, —, 280) na zł. 100, —, 281) na zł. 100, —, 282) na zł. 100, —, 283) na zł. 100, —, 284) na zł. 100, —, 285) na zł. 100, —, 286) na zł. 100, —, 287) na zł. 100, —, 288) na zł. 100, —, 289) na zł. 100, —, 290) na zł. 100, —, 291) na zł. 100, —, 292) na zł. 100, —, 293) na zł. 100, —, 294) na zł. 100, —, 295) na zł. 100, —, 296) na zł. 100, —, 297) na zł. 100, —, 298) na zł. 100, —, 299) na zł. 100, —, 300) na zł. 100, —, 301) na zł. 100, —, 302) na zł. 100, —, 303) na zł. 100, —, 304) na zł. 100, —, 305) na zł. 100, —, 306) na zł. 100, —, 307) na zł. 100, —, 308) na zł. 100, —, 309) na zł. 100, —, 310) na zł. 100, —, 311) na zł. 100, —, 312) na zł. 100, —, 313) na zł. 100, —, 314) na zł. 100, —, 315) na zł. 100, —, 316) na zł. 100, —, 317) na zł. 100, —, 318) na zł. 100, —, 319) na zł. 100, —, 320) na zł. 100, —, 321) na zł. 100, —, 322) na zł. 100, —, 323) na zł. 100, —, 324) na zł. 100, —, 325) na zł. 100, —, 326) na zł. 100, —, 327) na zł. 100, —, 328) na zł. 100, —, 329) na zł. 100, —, 330) na zł. 100, —, 331) na zł. 100, —, 332) na zł. 100, —, 333) na zł. 100, —, 334) na zł. 100, —, 335) na zł. 100, —, 336) na zł. 100, —, 337) na zł. 100, —, 338) na zł. 100, —, 339) na zł. 100, —, 340) na zł. 100, —, 341) na zł. 100, —, 342) na zł. 100, —, 343) na zł. 100, —, 344) na zł. 100, —, 345) na zł. 100, —, 346) na zł. 100, —, 347) na zł. 100, —, 348) na zł. 100, —, 349) na zł. 100, —, 350) na zł. 100, —, 351) na zł. 100, —, 352) na zł. 100, —, 353) na zł. 100, —, 354) na zł. 100, —, 355) na zł. 100, —, 356) na zł. 100, —, 357) na zł. 100, —, 358) na zł. 100, —, 359) na zł. 100, —, 360) na zł. 100, —, 361) na zł. 100, —, 362) na zł. 100, —, 363) na zł. 100, —, 364) na zł. 100, —, 365) na zł. 100, —, 366) na zł. 100, —, 367) na zł. 100, —, 368) na zł. 100, —, 369) na zł. 100, —, 370) na zł. 100, —, 371) na zł. 100, —, 372) na zł. 100, —, 373) na zł. 100, —, 374) na zł. 100, —, 375) na zł. 100, —, 376) na zł. 100, —, 377) na zł. 100, —, 378) na zł. 100, —, 379) na zł. 100, —, 380) na zł. 100, —, 381) na zł. 100, —, 382) na zł. 100, —, 383) na zł. 100, —, 384) na zł. 100, —, 385) na zł. 100, —, 386) na zł. 100, —, 387) na zł. 100, —, 388) na zł. 100, —, 389) na zł. 100, —, 390) na zł. 100, —, 391) na zł. 100, —, 392) na zł. 100, —, 393) na zł. 100, —, 394) na zł. 100, —, 395) na zł. 100, —, 396) na zł. 100, —, 397) na zł. 100, —, 398) na zł. 100, —, 399) na zł. 100, —, 400) na zł. 100, —, 401) na zł. 100, —, 402) na zł. 100, —, 403) na zł. 100, —, 404) na zł. 100, —, 405) na zł. 100, —, 406) na zł. 100, —, 407) na zł. 100, —, 408) na zł. 100, —, 409) na zł. 100, —, 410) na zł. 100, —, 411) na zł. 100, —, 412) na zł. 100, —, 413) na zł. 100, —, 414) na zł. 100, —, 415) na zł. 100, —, 416) na zł. 100, —, 417) na zł. 100, —, 418) na zł. 100, —, 419) na zł. 100, —, 420) na zł. 100, —, 421) na zł. 100, —, 422) na zł. 100, —, 423) na zł. 100, —, 424) na zł. 100, —, 425) na zł. 100, —, 426) na zł. 100, —, 427) na zł. 100, —, 428) na zł. 100, —, 429) na zł. 100, —, 430) na zł. 100, —, 431) na zł. 100, —, 432) na zł. 100, —, 433) na zł. 100, —, 434) na zł. 100, —, 435) na zł. 100, —, 436) na zł. 100, —, 437) na zł. 100, —, 438) na zł. 100, —, 439) na zł. 100, —, 440) na zł. 100, —, 441) na zł. 100, —, 442) na zł. 100, —, 443) na zł. 100, —, 444) na zł. 100, —, 445) na zł. 100, —, 446) na zł. 100, —, 447) na zł. 100, —, 448) na zł. 100, —, 449) na zł. 100, —, 450) na zł. 100, —, 451) na zł. 100, —, 452) na zł. 100, —, 453) na zł. 100, —, 454) na zł. 100, —, 455) na zł. 100, —, 456) na zł. 100, —, 457) na zł. 100, —, 458) na zł. 100, —, 459) na zł. 100, —, 460) na zł. 100, —, 461) na zł. 100, —, 462) na zł. 100, —, 463) na zł. 100, —, 464) na zł. 100, —, 465) na zł. 100, —, 466) na zł. 100, —, 467) na zł. 100, —, 468) na zł. 100, —, 469) na zł. 100, —, 470) na zł. 100, —, 471) na zł. 100, —, 472) na zł. 100, —, 473) na zł. 100, —, 474) na zł. 100, —, 475) na zł. 100, —, 476) na zł. 100, —, 477) na zł. 100, —, 478) na zł. 100, —, 479) na zł. 100, —, 480) na zł. 100, —, 481) na zł. 100, —, 482) na zł. 100, —, 483) na zł. 100, —, 484) na zł. 100, —, 485) na zł. 100, —, 486) na zł. 100, —, 487) na zł. 100, —, 488) na zł. 100, —, 489) na zł. 100, —, 490) na zł. 100, —, 491) na zł. 100, —, 492) na zł. 100, —, 493) na zł. 100, —, 494) na zł. 100, —, 495) na zł. 100, —, 496) na zł. 100, —, 497) na zł. 100, —, 498) na zł. 100, —, 499) na zł. 100, —, 500) na zł. 100, —, 501) na zł. 100, —, 502) na zł. 100, —, 503) na zł. 100, —, 504) na zł. 100, —, 505) na zł. 100, —, 506) na zł. 100, —, 507) na zł. 100, —, 508) na zł. 100, —, 509) na zł. 100, —, 510) na zł. 100, —, 511) na zł. 100, —, 512) na zł. 100, —, 513) na zł. 100, —, 514) na zł. 100, —, 515) na zł. 100, —, 516) na zł. 100, —, 517) na zł. 100, —, 518) na zł. 100, —, 519) na zł. 100, —, 520) na zł. 100, —, 521) na zł. 100, —, 522) na zł. 100, —, 523) na zł. 100, —, 524) na zł. 100, —, 525) na zł. 100, —, 526) na zł. 100, —, 527) na zł. 100, —, 528) na zł. 100, —, 529) na zł. 100, —, 530) na zł. 100, —, 531) na zł. 100, —, 532) na zł. 100, —, 533) na zł. 100, —, 534) na zł. 100, —, 535) na zł. 100, —, 536) na zł. 100, —, 537) na zł. 100, —, 538) na zł. 100, —, 539) na zł. 100, —, 540) na zł. 100, —, 541) na zł. 100, —, 542) na zł. 100, —, 543) na zł. 100, —, 544) na zł. 100, —, 545) na zł. 100, —, 546) na zł. 100, —, 547) na zł. 100, —, 548) na zł. 100, —, 549) na zł. 100, —, 550) na zł. 100, —, 551) na zł. 100, —, 552) na zł. 100, —, 553) na zł. 100, —, 554) na zł. 100, —, 555) na zł. 100, —, 556) na zł. 100, —, 557) na zł. 100, —, 558) na zł. 100, —, 559) na zł. 100, —, 560) na zł. 100, —, 561) na zł. 100, —, 562) na zł. 100, —, 563) na zł. 100, —, 564) na zł. 100, —, 565) na zł. 100, —, 566) na zł. 100, —, 567) na zł. 100, —, 568) na zł. 100, —, 569) na zł. 100, —, 570) na zł. 100, —, 571) na zł. 100, —, 572) na zł. 100, —, 573) na zł. 100, —, 574) na zł. 100, —, 575) na zł. 100, —, 576) na zł. 100, —, 577) na zł. 100, —, 578) na zł. 100, —, 579) na zł. 100, —, 580) na zł. 100, —, 581) na zł. 100, —, 582) na zł. 100, —, 583) na zł. 100, —, 584) na zł. 100, —, 585) na zł. 100, —, 586) na zł. 100, —, 587) na zł. 100, —, 588) na zł. 100, —, 589) na zł. 100, —, 590) na zł. 100, —, 591) na zł. 100, —, 592) na zł. 100, —, 593) na zł. 100, —, 594) na zł. 100, —, 595) na zł. 100, —, 596) na zł. 100, —, 597) na zł. 100, —, 598) na zł. 100, —, 599) na zł. 100, —, 600) na zł. 100, —, 601) na zł. 100, —, 602) na zł. 100, —, 603) na zł. 100, —, 604) na zł. 100, —, 605) na zł. 100, —, 606) na zł. 100, —, 607) na zł. 100, —, 608) na zł. 100, —, 609) na zł. 100, —, 610) na zł. 100, —, 611) na zł. 100, —, 612) na zł. 100, —, 613) na zł. 100, —, 614) na zł. 100, —, 615) na zł. 100, —, 616) na zł. 100, —, 617) na zł. 100, —, 618) na zł. 100, —, 619) na zł. 100, —, 620) na zł. 100, —, 621) na zł. 100, —, 622) na zł. 100, —, 623) na zł. 100, —, 624) na zł. 100, —, 625) na zł. 100, —, 626) na zł. 100, —, 627) na zł. 100, —, 628) na zł. 100, —, 629) na zł. 100, —, 630) na zł. 100, —, 631) na zł. 100, —, 632) na zł. 100, —, 633) na zł. 100, —, 634) na zł. 100, —, 635) na zł. 100, —, 636) na zł. 100, —, 637) na zł. 100, —, 638) na zł. 100, —, 639) na zł. 100, —, 640) na zł. 100, —, 641) na zł. 100, —, 642) na zł. 100, —, 643) na zł. 100, —, 644) na zł. 100, —, 645) na zł. 100, —, 646) na zł. 100, —, 647) na zł. 100, —, 648) na zł. 100, —, 649) na zł. 100, —, 650) na zł. 100, —, 651) na zł. 100, —, 652) na zł. 100, —, 653) na zł. 100, —, 654) na zł. 100, —, 655) na zł. 100, —, 656) na zł. 100, —, 657) na zł. 100, —, 658) na zł. 100, —, 659) na zł. 100, —, 660) na zł. 100, —, 661) na zł. 100, —, 662) na zł. 100, —, 663) na zł. 100, —, 664) na zł. 100, —, 665) na zł. 100, —, 666) na zł. 100, —, 667) na zł. 100, —, 668) na zł. 100, —, 669) na zł. 100, —, 670) na zł. 100, —, 671) na zł. 100, —, 672) na zł. 100, —, 673) na zł. 100, —, 674) na zł. 100, —, 675) na zł. 100, —, 676) na zł. 100, —, 677) na zł. 100, —, 678) na zł. 100, —, 679) na zł. 100, —, 680) na zł. 100, —, 681) na zł. 100, —, 682) na zł. 100, —, 683) na zł. 100, —, 684) na zł. 100, —, 685) na zł. 100, —, 686) na zł. 100, —, 687) na zł. 100, —, 688) na zł. 100, —, 689) na zł. 100, —, 690) na zł. 100, —, 691) na zł. 100, —, 692) na zł. 100, —, 693) na zł. 100, —, 694) na zł. 100, —, 695) na zł. 100, —, 696) na zł. 100, —, 697) na zł. 100, —, 698) na zł. 100, —, 699) na zł. 100, —, 700) na zł. 100, —, 701) na zł. 100, —, 702) na zł. 100, —, 703) na zł. 100, —, 704) na zł. 100, —, 705) na zł. 100, —, 706) na zł. 100, —, 707) na zł. 100, —, 708) na zł. 100, —, 709) na zł. 100, —, 710) na zł. 100, —, 711) na zł. 100, —, 712) na zł. 100, —, 713) na zł. 100, —, 714) na zł. 100, —

Z wydawnictwa periodycznych.

„Echa Lęczyń” nr 7 zawierają szereg ciekawych artykułów z dziedzin fachowo leśnej, łowieckiej, literackiej i obzerne omówienie zdarzeń w ciągu ostatnich dni. Godnym uwagi szerokiego społeczeństwa jest ogłoszony w „Echach Lęczyń” konkurs dla wyśwatych porywów, zasłużonych w tempie kłusownictwa i w ochronie zwierząt w lasach państwowych, na który firma broni i amunicji „Kortz Ziegler w Warszawie” przeznaczyła 12 nagród w sumie 2.400 zł. Rozstrzygnięcie tego konkursu przynosi biuletyn numer „Ech Lęczyń”.

Na treści 7 zeszytu składają się artykuły: W. Dakowski: „Echo o nieuzyskaniu”, „Z puszczy białowiejskiej”, „Z lasu i leśnictwa Jugosławii”, L. Hutczak: „Z zagadnień racjonalnego użytkownika lasów”, Cz. Gąsior: „Akcja popolna, jako źródło samowzrostu lasów szpajnowych”, Fr. Rawita Gąsiorowski: „Chociaż szata dawniej Polaków” (Bóbr), H. Gociniowski: „p. Julian Eismund”, J. M. Taylor: „Erola panj Oktawii”, B. Zarzecki: „Pozegnania jeziora”, J. Stępcowski: „Wspomnienia o Władysławie Orkaniu”, T. Szpociwicz: „Twórcze promienie talentu”.

Numer uzupełniają dzieła: „Wśród kajaków”, „Powieść i nowela”, i „Kąki rozrywki” pod kierownictwem Warszawskiego Klubu Szaradzystów. Stron 56, w rekwizycie 14 zdjęć kolorowych. Cena i opłatki 2 zł, 40 gr. Adres redakcji: Warszawa, Nowy Świat 36.

Co usłyszmy przez radio?

Czwartek, 31 lipca. LWÓW (381). Godz. 11:38: Retransmisja sygnału czasu z Obserwatorium Astronomicznym w Warszawie i hejnału z Wiochy Marjackiej w Krakowie. Godz. 12:00: Koncert z płyt gramofonowych. (Gramofon i płyty z firmy Kalm i Syn, Lwów, Koperka 11) — 17:35: Transmisja z Warszawy: Odczyt p. t. „Na dziedzińcu naszej polonacji”, wygł. prof. Stanisław Sumiński. — 18:00: Transmisja z Warszawy: Koncert orkiestry salowej pod dyr. Karola Poraj-Koźmińskiego. — 19:00: Skierka pozostaw. omówi. p. Anonim. Niwulakowski. — 19:20: Rozmaitości. Komunikaty i koncert z płyt gramofonowych. — 19:45: Transmisja Giełdy Rolniczej z Warszawy. Zest. w Warsz. Oberw. Astron. wybij godzinę 20:00. — 20:00: Transmisja z Warszawy: Praso- dziennik radiowy. — 20:15: Transmisja z Warszawy: Koncert symfoniczny z Doliny Świątobliwej w Krakowie. (Orkiestra Filharmonij Warsz. — 22:00: Transmisja z Warszawy: Fejleton „W krainie kawiora i szaradcy”, wygł. p. Wacław Czołnowski. — 22:15: Transmisja komunikatów z Warszawy.

Notowania giełdowe.

Table with 2 columns: Notowania Lwowskiej Giełdy ZBOŻOWEJ. Items include fasola kolorowa, fasola krasa, groch 'i' Victoria, etc.

Table with 2 columns: kasa jęczmienna, pekań, kawa, makuszy liane, mak niebieski, mak siwy, etc.

GIEŁDA WIENSKA.

Table with 2 columns: Wiedeń, 30 lipca 1930. Items include Berlin, Budapest, Bukarast, Kopenhaga, Londyn, Medjolan, etc.

Ostatnie wiadomości giełdowe.

Na Giełdzie wiedeńskiej tendencja silniejsza. Usposobienie niejedolite.

GIEŁDA LWOWSKA.

Włówa, 31 lipca. Na Giełdzie zbożowej tendencja naogół zniknawca. Usposobienie słabe.

GIEŁDA WARSZAWSKA.

Table with 2 columns: Warszawa, 31 lipca 1930. Items include Bank Handl., Bank Dysk., Zw. Sp. Zar., etc.

Table with 2 columns: Warszawa, cuk., Węgali, Czeplak, Lipop-Rau, Bank Zachod., Firlej, etc.

GIEŁDA WARSZAWSKA.

Table with 2 columns: Warszawa, 31 lipca 1930. Items include Dolary St. Z., Holandia, Kopenhaga, Nowy Jork, etc.

Uzrad mlekiej w Turce n/Strjem Matopolnia — rozpisuje niżejsems

KONKURS

na posadę kancelisty miejskiego. Warunki przyjęcia. 1. Prawo obywatelstwa polskiego. 2. Ukończenie 4 klasy szkoły średniej lub 7 klas szkoły powszechnej. 3. Wzrost praktyki biurowa. 4. Wynagrodzenie wedle umowu względnie kontraktu zatwierdzonego uchwałą Rządu gminnej. 5. Nieprzekroczony 30 rok życia. 6. Pierwszeństwo dla kandydatów wojskowej służby urzędniczej administracyjnej i samorządowej. 7. Posada do objęcia z dniem 1-go listopada 1930 r.

Burmistrz w. z. WOLF KUNKE

POT nóg, rąk i pach

oraz niemilną woń

„POTOL GASECIEK” z KOGOTKIEM w pudełku z sitkiem. — Sprzedają apteki i drogerie. —

WYKWIŃTNA BIELIŃNE męska i damską z wspaniałych i dostarczonych materjałów wykonanej Chary — Lindego s. 5070-10

ANASTAZJA DREWNOWSKA 30)

Błękitny Packard.

— Nie rozumiem — zauważa panna jakby do siebie samej. Móc wychodzi zagranicę, zostać w tej naszej prowincjonalnej ojczyźnie. Ja marzę o zagranicy. Byłam w Paryżu jako podotek — jedyne jedyne raz, a teraz muszę się marynować w kraju, jak pierwsza lepsza urzędniczka, czyżna oficera. Jak tam musi być cudownie, naprzykład na Riverze, albo w Egipcie.

— Nie przeczę, że jest cudownie, ale to nie dowód, żeby stać się siedzieć pod obcym niebem, a...

— Ja stałe siedzę pod naszym niebem — przerwała amatorka cudzoziemszczyzny. — Niech nam przy najmniej opowie o tych obcych niebach.

— Niema nie szczególnego do opowiadania. Tacy smi dwumozni ludzicy, taki sam piasek, takie same słońca, takie same sypaki.

— Och... — Chociaż są pewne różnice. Rteć w termometrze stoi zazwyczaj wyżej, strona botaniczna jest trochę inna, a w rachunkach hotelowych i innych spotyka się dużo zer.

— Och, pan jest rzeczywiście niemożliwy.

— Ja jestem tego samego zdania, co pan Dunin — wręcając niespodziewanie Rysia. — Trzeba kołochać ojczyznę.

Wszyscy wzbucheni śmiechem. Dunin usmiechnął się oczami. Mma Kałińska posłała „anowieloję” panice krytyczne spojrzenie. Siński, który do tej chwili nie powiedział ani słowa, wstał i usiadł koło Rysia.

— Dłaczego panna Ala nie przychodzi? — zapytał półgłosem. — Czy chorą?

— Chyba nie. Mówiła wczoraj, że dziś z pewnością przyjdzie. Może zapła.

— Zaczynam być niespokojny... — O, nie, ma — jej pan czego martwić — odrzuciła niedbale. — Na pewno przyjdzie — dodała jakby znacząco.

Siński westchnął i przesunął rękę po włosach.

— Nie wie pani przypadkiem, co się dzieje z kapitanem Wrońskim?

— Był u nas wczoraj w pensjonacie. Mówił, że...! On Idzie Ala! Idą oboje!

Wszyscy spojrzeli we wskazaną stronę. Skrajem plaży stała Ala w towarzysztwie Janusza. Byłi ożywieni i cęstykułanowi. Zobaczywawsie zebrnę towarzysztwo przelali rękami ukłony. Siński zerwał się z ziemi.

— Idziesz do nas, Alu? — krzyknęła Rysia.

— Za chwilkę! — odrzeknęła. — Mam coś do omówienia z panem Januszem.

I odeszła gdzieś w bok. Rysia patrzyła za nią zdziwiona. Siński spojrzmiał tak widocznie, że zwróciło to powszechną uwagę.

— Siński zdradzący. To co nowego — szepnął do ucha siostrze Julusz.

Stara Kałińska zwróciła się do ciotki Ali.

— Zdaje się, że kapitan zaczyna mieć szansę — rzekła znacząco.

W słowach tych kryła się kafiława radość i triumf. Ciotka zareagowała na nie po swojemu:

— Ala ma szansę u niego, nie on u niej. Nie wszystkie panny mają szansę. Co innego młodzi ludzie.

Kałińska nie odpowiedziała. Wzrok jej przenosił się na twarz córki, a potem Dunina. Bała się, żeby Ala nie weszła w drogę jedyńcześnie i pozorna obojętności „bezzelnej” filirczyk” dała jej do myślenia. Nie ulegało wątpliwości że Ostrowskiej coś knuła. Takieby przerywnowały, nawet nie próbując, czy niema jakich widoków! Nie do wiary!

Zapowiedziana przez Alę chwilka przeciągnęła się w godzinę. Siński sie

Cauna ogłoszeń Za 1 wiersz milimetroy i szpalowy kolumny 8 lamowej w ogłoszeniach zwykłych (za tabeleń) 15 gr.; a 1 wiersz milimetroy i szpalowy kolumny 4 lamowej w nadesłanem i nekrologi 40 gr.; w reklamach, repertarza, na stronach tekstowych, w dziale ogłoszeń i gazetki na stronach tekstowych 60 gr.; po kronice 50 gr. na 1-tych (pod ogławieniem) 80 gr.; drobne ogłoszenia za słowo 10 gr.; drobne ogłoszenia kuponi sprzedaz za słowo 15 gr. Cate stron: ogłoszenia 400 zł, tekstowa 60 zł, pierwsza (pod ogławieniem) 80 gr. Ogłoszenia tabelarycznie cyfrowe 50%, zamieszkoce 30% droższe.